

انقلاب اسلامی

شنبه ۳۰ بهمن ۱۳۵۸ - ۲۰ بهمن ۱۴۰۰
۱۹ فروردین ۱۴۰۰ - شماره ۱۹۶ - سال اول - کت شماره ۱۵ اریل

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
مژده دهان بینگان را که بر رخ باکوش فرامی بیند و از سترین آن پنداری میکند

بمنظور جلوگیری از اتلاف منابع ارزی میزان پرداخت ارز به دانشجویان خارج از کشور تقلیل یافت

بانک مرکزی بمنظور تطبیق میزان ارز قابل انتقال جهت هزینه تحصیلی دانشجویان ایرانی در خارج از کشور با هزینه زندگی در کشور محل تحصیل بر سرپایه‌های بعمل آورد و نتایج جهت اقدام طبق جدولی ابلاغ گردید. در تعیین میزان هزینه تحصیلی بشرح جدول زیر سعی شده است تا مبالغ قابل انتقال برای هر کشور محل در صفحه ۲

بمناسبت قیام ۲۹ بهمن، تبریز دیروز یکپارچه تعطیل بود

در صفحه ۱۲

حداکثر پاداش شب عید کارمندان دولت ۲۵۰۰ تومان تعیین شد

شورای انقلاب دیشب جلسه عمومی نداشت و در کمیسیونهای مختلف آن چند لایحه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. آقای عزت‌الله سبحانی در پایان جلسه به خبرنگاران گفت تصمیم گرفته شده که به کارمندان دولت تا گروه پنج یک ماه پاداش شامل حقوق و مزایا پرداخت شود. و یک ماه هم حقوق ثابت که این هیچ تغییر نکرده است اما به کسانی که قرار شد پاداش شب عید داده شود در آن تغییر حاصل شد و آن این است که حد اکثر دریافتی بابت پاداش شب عید هفت هزار و پانصد تومان است. در صفحه ۱۲

کمکهای وزارت بازرگانی به سیل زدگان

از سوی وزارت بازرگانی دستور تخلیه و حمل یک کشتی حامل جو برای احشام منطقه سیل‌زده خوزستان صادر شد. قبلا نیز از سوی این وزارتخانه و واحدهای وابسته مقادیری چادر چندین تن برنج، برتنال، تخم مرغ، شکر و همچنین جوجه جمع‌آوری شده توسط کارمندان برای کمک به خواهران و برادران سیل‌زده منطقه ارسال شده بود.



هشدار شورای سازمان ثبت اسناد و املاک در مورد وضع این سازمان

چندتن از اعضای شورای اسلامی کارکنان سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ضمن مراجعه به دفتر روزنامه مشکلات و مسائلی را که در این سازمان وجود دارد مطرح ساختند. یکی از اعضای این شورا اظهار داشت، از آنجاکه این سازمان تحت نظر وزارت دادگستری اداره میشود همیشه بکنفر را از طرف آن وزارتخانه جهت اداره امور این سازمان تعیین کرده‌اند که این امر خود باعث بوجود آمدن مشکلات فراوان در اسرار اداره امور داخلی این سازمان گردیده است. ایجاد این مشکلات ناشی از عدم آشنایی فردیست که از طرف وزارت دادگستری جهت پیگیری امور این سازمان مامور اداره امور این سازمان گشته است. به پیشنهاد این شورا بهتر است که جهت از بین بردن این مشکلات این سازمان تحت نظر نخست‌وزیری درآید و جهت اداره امور آن نیز فردی از داخل سازمان انتخاب شود که آشنا به اوضاع و احوال این سازمان میباشد. یکی دیگر از اعضای این شورا گفت، اصولاً انتخاب مدیر این سازمان که جز قوه مجریه است بوسیله قوه قضائیه، دخالت یک قوه در قوه دیگر است و با اصل تفکیک و استقلال قوای سه‌گانه در تضاد است. بر طبق قانون اساسی مابینت دارد. در صفحه ۱۲

بنی صدر: هیچ ارفاق، به کسانی که بخواهند راه تخریب و تهدید و بکار بردن اسلحه راه پیشرفت انقلاب ایران را ببندند قائل نمیشوم

اهواز - خبرنگار انقلاب اسلامی - دکتر ابوالحسن بنی صدر صبح دیروز به منظور بازدید از نقاط سیل‌زده خوزستان وارد اهواز شد و پس از ورود به اهواز با یک فروند هلیکوپتر از مناطق سیل‌زده دیدن کرد و سپس در محل ستاد امداد خوزستان واقع در پادگان لشکر ۹۲ زرهی خوزستان حضور یافت. در این جلسه اقدامات انجام شده و نیازها مورد بررسی قرار گرفت. بنی صدر در این جلسه طی سخنانی ضمن انتقاد از ناسلمی دستگاهها گفت: در کشور ما که همیشه در معرض سیل و زلزله است در صفحه ۲

با این قیافه‌های پر امید و مصمم ما قادر میشویم که ایران را بخواست خدا بسازیم

تحصن نظامیان پایان یافت

در این شماره

بمناسبت
ششمین سال شهادت
گروه ابوذر
گروه ابودر:
رعدی در
شبهای تیره و
ظلمانی خفقان
و استبداد

بنگلادش
کشوری با فقر
پایدار

خرید گندم از استرالیا
از استعدادهای
ایرانی برای استقلال
ایران بهره‌گیریم
یک پاسدار
انقلاب آر. پی.
جی ۷ ساخت

نامه سرگشاده
دانشجویان مسلمان
کرج همراه با اسناد و مدارک خطاب به
آقای قدوسی

تهران - خبرگزاری پارس - نظامیانی که از هفت روز قبل از دانشگاه تهران تحصن اختیار کرده بودند دیروز با پیام آقای ابوالحسن بنی صدر رئیس‌جمهوری کشورمان به تحصن خود پایان دادند رئیس دفتر ریاست جمهوری ساعت چهارده و پانزده دقیقه دیروز اعلام کرد که آقای بنی صدر رئیس‌جمهوری اسلامی ایران ساعت دوازده و سی دقیقه دیروز از من خواستند تا در جمع برادران نظامی که در دانشگاه تهران تحصن اختیار کرده‌اند حضور یافته و ضمن ابلاغ پیام از آنها بنام خدا بخواهم تا به تحصن خود خاتمه دهند. در پیام رئیس‌جمهور با تاکید به این مطلب که در ارتش، تجدید سازمان خواهد شد آمده است مسائل برادران نظامی به باری خدا حل خواهد شد و سعی ما در حل مشکلات همه برادران خواهد بود. رئیس دفتر ریاست جمهوری افزود بی‌شک است نمایندگان برادران نظامی میتوانند به دفتر ریاست جمهوری برای مذاکره و حل مشکلات مراجعه نمایند. نماینده نظامیان متحصن نیز اعلام کرد که بدنبال پیام آقای بنی صدر ما ساعت پانزده ام‌روز (دیروز) به تحصن خود پایان میدهیم.

پاکستان تقاضای
۱۸۰ میلیون دلار
کمک از ژاپن نمود

آگهی استخدام
پرستار

توکيو - خبرگزاری فرانسه - با سو کاتوری معاون وزیر خارجه ژاپن دیروز گفت: پاکستان از ژاپن تقاضا کرده است که ۱۸۰ میلیون دلار کمک در زمینه‌های مختلف در اختیار این کشور قرار دهد. کاتوری که تازه از پاکستان و هند بازگشته است گفت: این تقاضا در ارتباط با تشنج موجود در مرز پاکستان و افغانستان بعمل آمده است. در سال مالی جاری ژاپن قرار است کمک مالی به ارزش ۶۵ میلیون دلار در اختیار پاکستان قرار دهد.

نماینده کارگران بوشهر:
اگر شورا قدرت اجرایی
داشته باشد میتواند
از انباشته شدن ثروت
در دست عده‌ای
جلوگیری کند

آیت‌الله‌الظمی مرعشی اولین مجلس شورای اسلامی باید قوانین جمهوری اسلامی را در کشور مستقر سازد

قم - خبرنگار انقلاب اسلامی: در رابطه با اولین انتخابات مجلس شورای اسلامی بنیادهای زطرف مرجع عالیقدر حضرت آیت‌الله العظمی آقای سیدشهاب‌الدین نجفی مرتضی منتظرگردید. متن بیاناته چنین است در صفحه ۱۲

سفر رئیس کل بانک مرکزی به لندن

شب گذشته علیرضا نویری رئیس‌کل بانک مرکزی ایران برای شرکت در کنفرانس و یک به لندن رفت نویری و دیگر اعضای هیات‌نماینده بانک مرکزی ایران نقطه نظرهای رفتی ایران هستند که باید در برنامه درازمدت او یک گنجینه‌ها شود احتمالاً طرح تبدیل دریافتی‌های ایران بابت نفت از دلاره به ۵۰-۵۰۰ در این کنفرانس مطرح خواهد شد. کنفرانس سالانه او یک در سپتامبر سال جاری در بغداد تشکیل میشود.

کفیل وزارت مسکن: وام مسکن جهت بازسازی روستاها تا ۹۰ درصد هزینه واحد مسکونی و با ۲ درصد کارمزد پرداخت میشود

سمینار دوازده انجمن اسلامی کارکنان بانک مسکن با شرکت مسئولین و برنامه‌ریزان مسکن دیروز در محل بانک مسکن تشکیل شد. در اولین روز سمینار پس از تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید پیام انجمن اسلامی بانک مسکن بشرح زیر باستحضار حاضران درسمینار رسید. تعدد مراکز تصمیم‌گیری در مسکن و حاد بودن مسائل آن موجب شده است که نگرانی بسیاری در سطوح مختلف کشور ایجاد گردد بنابراین ما انجمن اسلامی بعنوان نهادهای که دقیقاً خود را موظف به حفظ دستاوردهای انقلاب و تسهیل جریان حرکت آن میدانند سمیناری برای هماهنگی بین برنامه‌های در صفحه ۱۲

گرفتن روشی

دیروز از عوامل اقتصادی ریشهای، بی‌رویه بودن تقاضا و ترکیب خاص الگوی مصرفی ما در مقابل تولید اندک که موجبات گرانی اوراق عمومی را فراهم آورده است سخن گفتیم و در پایان به این نتیجه رسیدیم که جدا از عوامل گرانی مذکور عمل گرانفروشی و سودجویی پاره‌ای از تجار و کسبه و واسطه‌ها خود عامل مستقل و در عین حال تعیین‌کننده برای گرانی است و بر فرض که عوامل اقتصادی مربوط به عرضه و تقاضای کالاها در مجموعه راه حل‌هایی که عنوان کردیم، تا حدودی حل شود، رفتار گرانفروشی هنوز می‌تواند بینان یک عامل مزاحم عمل نماید چهرسد به اینکه عوامل اقتصادی و غیراقتصادی و از جمله گرانفروشی دست بدست هم داده باشند.

آن قسمت از راه‌حل‌های مربوط به افزایش تولید و کاهش تقاضا که دیروز برشمریدیم و تاکیدما خاصه در کاهش تقاضا به ارزش‌های اخلاقی و اسلامی بود و بر معنویت و ارزش‌والای بشری تکیه کرده بودیم، امروز گرانفروشی را بعنوان یک مرض اجتماعی مطرح می‌نماییم و در ابتدا کوشش خواهیم نمود دلایل این مرض را برشمریم:

- ۱- دست‌وپازدن در ارزش‌های فاسد سرمایه‌داری و ثروتمند شدن.
- ۲- بدست آوردن قدرت از طریق انباشتن ثروت.
- ۳- چشم‌هم‌چشمی و نوعی رقابت و مسابقه با ثروتمندان دیگر.
- ۴- حرص در برخورداری از مظاهر مادی زندگی و فقر فلسفی.
- ۵- در شبکه همکاران و هم صفیان دست‌وپازدن و ملاحظه هم‌صفیان گرانفروشی را کردن.
- ۶- ادامه دادن به عادات گذشته و تحول نیافتن افکار و اعتقادات و فقر جهان‌بینی.
- ۷- نگرانی از آینده و اندوختن ثروت بیشتر.
- ۸- امکانات گرانفروشی در اختیار داشتن بدلیل شرایط اقتصادی و وسوسه شدن برای استفاده از این امکانات.
- ۹- بهانه‌تراشیدن به اینکه هم‌چیز گران شده است و آقایان هم باید گران بفروشند.
- ۱۰- عدم درک شرایط مردم انقلاب کرده و اشتباهی که در این محاسبه می‌کنند.
- ۱۱- نگرانی از اینکه در آینده مردم اجازه گرانفروشی بیشتر نخواهند داد و استفاده از فرصت و دلایل دیگر.

گرانفروشان چه اشخاصی هستند؟ واردکننده، عمده‌فروش، سلف‌خر، واسطه خرده‌فروش؟ بی‌تردید می‌توان گفت در تمام این طبقات گرانفروشان وجود دارند و همه نهائی که موارد مذکور در فوق بعضاً یا کلاً شاملشان میشود، می‌توانند در طبقه گرانفروشی جای بگیرند. این اشتباه است که هر گروه گناه را بگردن گروه دیگر ببینانند و مامم با خوش‌باوری از آن بگذریم. گرانفروشی چون مرضی اجتماعی و اخلاقی است، لذا به روشگی دستش برسد گرانفروشی خواهد کرد و لذا گرانفروشی باید در یک مجموعه اقتصادی- اخلاقی مورد بررسی قرار گیرد و علاج آن نیز به یک مجموعه راه‌حل‌ها نیازمند است.

مریض را باید مداوا نمود، مگر اینکه شانس نجات دادن او در بین نباشد. حال اگر مریض برای درمان همکاری نماید چه بهتر وگرنه باید تصمیم گرفت و هر نوع درمانی لازم است به مریض رسانید. فعلاً کوشش ما بر اینست که مریض را قانع کنیم خود را برای مداوا آماده سازد چون مریض اجتماعی برای دیگران نیز خطرناک است و این دیگران براضتی از حقوق خود نمی‌گذرند و بالاخره باید تکلیف خود را روشن نمایند. باور و مجموعه اعتقادات ما آگاهی‌دادن به ارزش‌های اسلامی، تکیه کردن به معنویت انسانی ارج‌گذشتن و بحث و مذاکره است. و این زمانی است که مریض ما آماده مداوا شود و چون مرض مزمن و سخت شده است، باید با تحول و توبه شروع گردد و آنگاه زمینه‌برای معالجه مهیا میشود. اگر چنین شود تصویر عوض میشود ولی در عین حال خوش‌باوری است که به اینجا برسیم که تمام ریشه‌های مرض گرانفروشی که برشمریدیم یکباره از بین برود و لذا راه‌حل‌های دیگر و ضربتی باید در دست باشد که به موقع برای معالجه کمک نماید. چنانکه اگر مریض همکاری کافی ننماید باید او را وادار به این کار کرد. بقیه مطلب می‌ماند برای فرصت دیگر



از صفحه ۱

هیچ ارفاق ...

باید دستگاه منظمی بموقع کمکها را بمرم برساند.

در آغاز جلسه فرمانده لشکر ۹۲ زرهی خوزستان اقدامات انجام شده را مشروحا بیان کرد استاندار خوزستان نیز طی سخنانی نیازهای فوری مناطق سیلزده را چون علوفه دام و چادر متذکر شد که رئیس جمهور اعلام کرد جمعا هفت هزار و چهارصد دستگاه چادر تهیه شده و پس از آن به استاندار خوزستان دستور پیگیری این مسئله را داد. استاندار خوزستان سپس بتفصیل در مورد مشکلات و نیازهای استان خوزستان صحبت کرد.

متن سخنان رئیس جمهور

این استان پر برکت است

اهواز آقای ابوالحسن بنی صدر رئیس جمهور کشور اسلامی ایران دیروز در اهواز اظهار امیدواری کرد با کارو تلاشی که در این استان شروع میکنیم بتوانیم از جمعیت تهران کم کنیم و به جمعیت خوزستان اضافه نمایم و این استان پر برکت از هر جهت به جنب و جوش و حرکت درآید. رئیس جمهور کشور اسلامی ایران که سخنان خود را با نام خدا و درود فرستادن به روان پاک شهدا در استادیوم ورزشی تختی این شهر آغاز کرد گفت: برای من جای تأسر آغاز زمانی بخوزستان می آید که آب سیلاب این استان را فراگرفته است. آقای بنی صدر اضافه کرد سلی که در

بنی صدر رئیس جمهور، بانفاق رئیس ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی، استاندار خوزستان و حجت الاسلام جنتی در یک جلسه خصوصی شرکت کردند.

دکتر بنی صدر همچنین در ساعت سه و ربع بعد از ظهر در استادیوم تختی اهواز در جمع کثیری از مردم این شهر سخنانی ایراد کرد. وی در سخنان خود ضمن ابراز تأسف از سیل خوزستان ابراز امیدواری کرد که این استان پر برکت به جنب و جوش درآید و مشکلات موجود را یکی پس از دیگری از پیش روی بردارد.

متن کامل سخنان دکتر سید ابوالحسن بنی صدر در شماره فردا چاپ خواهد شد.

بنی صدر پس از این سخنرانی قصد بازدید از ستاد امدادی که در حسینیه امداد تشکیل شده است را داشت اما بعلت ازدحام جمعیت موفق به این بازدید نشد و از آنجا راهی فرودگاه و بقصد تهران پرواز کرد.

خوزستان آمد فرصتی شد تا بار دیگر مردم ما همبستگی بی مانند خود را

در بازسازی و در تکم و یاری یکدیگر نشان دهند. میگفتند که مردم ایران آمادگی دارند، اما برای راهییمانی و تظاهرات و آمادگی برای کار ندارند، اما وقتی خوزستان را آب گرفت همه دیدند مردم ما مردم همه کشور هم آمادگی کار دارند و هم همبستگی وهم دلی و هم اخوت اسلامی.

این شیوه گهین باید تغییر کند

آقای بنی صدر گفتند بمن گفته شده که در ایران مردم به خوزستان، اما در واقع من باید در همانجا که بودم میماندم و آنچه لازم است برای نجات سیل زدگان میفرستادم. آن شیوه گهین باید تغییر میکرد. مسئولین امر میبایست اسباب کمک را فراهم

میزان پرداخت ارز ...

مقررات از اول سال ۱۳۵۹ قابل اجرا میباشد و بانک تا پایان سال جاری طبق دستورالعملهای قبلی باید نسبت به انتقال هزینه تحمیلی اقدام نماید. بدیهی است که با توجه به درآمدهای خارجی کشور هیچ کمبودی از نظر ذخایر ارزی وجود ندارد و تقلیل ارز بابت هزینه تحمیلی در مورد برخی از کشورها صرفاً بمنظور جلوگیری از اتلاف منابع ارزی بوده است.

فهرست میزان هزینه دانشجویان در کشورهای مختلف

ردیف	نام کشور بترتیب حروف الفبا	میزان ارز قابل انتقال درصاه
۱	آرژانتین	۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰ / ۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
۲	آلمان غربی	۱۳۴۰۰ / ۱۳۴۰۰
۳	اتریش	۹۹۰۰۰ / ۹۹۰۰۰
۴	اروگوئه	۴۵۰۰۰ / ۴۵۰۰۰
۵	اسپانیا	۴۳۰۰۰ / ۴۳۰۰۰
۶	استرالیا	۹۰۰ / ۹۰۰
۷	ایالات متحده آمریکا	۱۰۰۰۰ / ۱۰۰۰۰
۸	ایتالیا	۵۲۰۰۰ / ۵۲۰۰۰
۹	برزیل	۵۵۰۰۰ / ۵۵۰۰۰
۱۰	بریتانیا	۴۵۰ / ۴۵۰
۱۱	بلژیک	۲۳۰۰۰ / ۲۳۰۰۰
۱۲	پاراگوئه	۴۵۰۰۰ / ۴۵۰۰۰
۱۳	پاکستان	۴۰۰۰۰ / ۴۰۰۰۰
۱۴	پرتغال	۴۵۰۰۰ / ۴۵۰۰۰
۱۵	پرو	۱۶۰۰۰ / ۱۶۰۰۰
۱۶	ترکیه	۱۴۲۰۰ / ۱۴۲۰۰
۱۷	دانمارک	۴۳۰۰۰ / ۴۳۰۰۰
۱۸	ژلاندنو	۱۰۰۰۰ / ۱۰۰۰۰
۱۹	ژاپن	۲۴۰۰۰ / ۲۴۰۰۰
۲۰	سوئد	۳۳۰۰۰ / ۳۳۰۰۰
۲۱	سوئیس	۱۶۰۰۰ / ۱۶۰۰۰
۲۲	فرانسه	۳۲۵۰۰ / ۳۲۵۰۰
۲۳	فنلاند	۳۰۰۰۰ / ۳۰۰۰۰
۲۴	فیلیپین	۳۰۰۰۰ / ۳۰۰۰۰
۲۵	کانادا	۱۱۰۰۰ / ۱۱۰۰۰
۲۶	کویت	۱۸۰ / ۱۸۰
۲۷	لوگزامبورگ	۱۸۵۰۰ / ۱۸۵۰۰
۲۸	مکزیک	۴۵۰۰۰ / ۴۵۰۰۰
۲۹	نروژ	۴۵۰۰۰ / ۴۵۰۰۰
۳۰	ونزوئلا	۴۵۰۰۰ / ۴۵۰۰۰
۳۱	هلند	۱۵۵۰ / ۱۵۵۰
۳۲	هندوستان	۲۰۰ / ۲۰۰
۳۳	یوگسلاوی	۱۲۵۰۰ / ۱۲۵۰۰
۳۴	یونان	۲۵۰۰۰ / ۲۵۰۰۰
۳۵	سایر کشورها	۲۸۰۰۰ / ۲۸۰۰۰

میاوردند و برای خوزستان روانه میکردند و خود وقتی میآمدند که مصیبت تمام شده باشد، کمکها؛ انجام گرفته باشد و آنها بیایند؛ برای مطالعه آنچه باید کرد. دیروز که من آمدم شکر خدا را گفتم که سیل کمتر از آن خسارت وارد آورده بود که ما در تصور خود داشتیم. از مشکلات، کمبودها آنچه پرسیدنی است پرسیدم. مشکلات دیگر راهم خواهم پرسید و امیدوارم بعد از انجام انتخابات مجلس شورای ملی اسلامی من مسافرت به استانهای کشور را از استان خوزستان شروع کنم و در این جا یک ماهی میمانم شما باشم.

آقای بنی صدر در حالیکه سخنانش با ابراز احساسات شدید هزاران تن از اجتماع کنندگان در استادیوم ورزشی تختی قطع میشد گفتند که من میدانم استان شما با مشکلات بسیاری روبروست. در اینجا بزرگترین صنعت کشور و یکی از بزرگترین صنایع دنیا که صنایع نفت است قرار دارد. اما این صنعت نفت خود نیز با مشکلات بسیاری روبروست. در این جایگاری زیاد است، اما زمینه کار هم فراوان است و من امیدوارم با کار و تلاش و کوششی که در استان شما شروع میکنم، بتوانیم از جمعیت تهران کم کنیم و به جمعیت خوزستان اضافه کنیم و این استان پر برکت از هر جهت به جنب و جوش و حرکت بیایند. با استاندار خوزستان و چند تن از روحانیون این استان صحبت کردم که مقدمات بکار گرفتن جوانان را فراهم آوردند و نگران بودجه و تأمین اعتبار نباشند. اعتبار و پول زیاد است. همت جوانان ما هم از پول بیشتر است و یقینا این همت عظیم با امکانات موجود میتواند نه تنها خوزستان را از بیکاری و مصیبت سیل رها کند، بلکه آغاز و شروع نیکویی باشد در دوره اول استقرار جمهوری اسلامی در ایران.

چهره های امیدوار

آقای بنی صدر اضافه کردند همه شما میدانید که در کشور ما طی پنجاه و چند سال نهادهایی بوجود آمده و این نهادها مشکلاتی بوجود آورده اند که ما برای شروع بکار باید این مشکلات را از پیش بپایریم. اما همچنانکه در جریان انقلاب معلوم شد، تشویق امید و کوشش همه جانبه برای پیش بردن هدفهای انقلاب بیشتر از هر عامل دیگری در ساختن ایران نو موثر میباشد. آقای رئیس جمهور افزودند: با همه مشکلاتی که کشور ما دارد، با اینکه خوزستان را سیل گرفته و در هر جای دیگر ایران هم مشکلات اداری و غیر اداری فراوان داریم، بحمد الله در قیافه شما جوانان انقلابی ایران همه موج امید است و موج شادی و سازندگی و یقین است که با این قیافه های پر امید و مصمم ما قادر میشویم که ایران را بخواست خدا بسازیم.

تجریک و تسلیم

آقای بنی صدر افزودند: یکی دیگر از کارهایی که در این روزها پیش آمد این است که کشور ما بایک محیطی پر برخورد، پرستیز و پر از یاس مواجه بود که عده ای گمان کرده بودند ما میتوسیم و بهر قیمت لازم است آرامش را حفظ کنیم پس کافیتس که تحریک کنند و ناراحتی بوجود آورند و وقتی این ناراحتی بوجود آمد از راه تهدید امتیاز

پیدا کند بطوریکه همه مردم کشور در این نهاد جمع شوند و در کاروسازندگی کشور مستقیما شرکت کنند. امید من این است که این نهادها بهیچ کار دیگری جز سازندگی نپردازند و روحیه سازندگی پیدا کنند و من امیدوارم جوانانی که در جهاد سازندگی کار و عمل میکنند بتوانند همه نیروهای فعال جامعه را به حرکت درآورند و با امکانات کشور این نیروهای سازنده را در جهت ساختن آنچه باید ساخته شود بکار بیاورند.

کند تا مردم بدانند وقتی یک مردمی مصمم و استوار تصمیم میگیرند موانع و مشکلات را از پیش بپایرند، آنها که میخواهند مشکل ایجاد کنند، خود تبدیل به عواملی میشوند در جهت حذف آن مشکلات

اگر آنها در آن وقت حادثه آفرینی نمیکردند و زمینه برخورد بوجود نمیآوردند و نقشه تصرف آن سازمان را در سر نمیبروراندند و برای تصرف آنجا مقدمه جینی نمیکردند خانهها را از مردم تخلیه نمیکردند. و آنها را به سنگر بدل نمیکردند و دهها کار دیگر نمیکردند، امروز وضعی که ما زاندران پیدا کرده است پیدا نمیشد. امروز یکی از لانه های مهم فساد در کشور ما از بین رفت و همه شما دیدید که من به وعده خودم وفا کردم و آن قاطعیت انقلابی را که برای برخورد با موانع و مشکلات لازم است دارم و هیچ اهل ارفاق با کسانیکه بخواهند از راه تخریب و تهدید و تحریک و بکار بردن اسلحه راه بر پیشرفت انقلاب ایران ببینند قائل نمیشوم و یا همه قاطعیت لازم با آنها برخورد میکنم.

آگاهی با بحث آزاد

آقای بنی صدر گفتند البته به وعده دیگر نه ما خواهیم کرد. در صورتیکه این گروههای مسلح اسلحه را بر زمین بگذارند و نخواهند حکم خود را یا اسلحه به این ملت تحمیل کنند، آزادی بیان و بحث برای آنها خواهد بود، تا همه شما از راه

بحثهای آزاد بدانید در کشورتان چه میگذرد و راهحلهای خوب برای مشکلات کشور کدامها هستند. کشور ما کشور است که مردم تا آگاه نشوند، نتوانند توانست در حل مشکلات و رفع موانع همکاری کنند. بنابراین آگاهی دادن از راه بحث آزاد یکی از هدفهای اساسی ما در استقرار جمهوری اسلامی در ایران است. بنابراین با آن وضعی که در مازندران پیش آمد و حالتی که در نقاط دیگر کشور ما پیش آمده است همه امید وجود دارد برای اینکه کشور ما فرسعت شرایط پیشرفت را در خود پرجمع مینماید و نسل امروز بجای فرسوده شدن در بیکاری بکار تلاش برای استقرار نظم نوپرخیزد. رئیس جمهور کشور اسلامی ایران در اینجا به تشکیل کنگره سراسری مردم کشور اشاره کرد و گفت: این کنگره در تهران تشکیل شود با همه اینکه بدون تجربه قبلی بود این قدر امیدبخش و سازنده از آن درآمد که حاضران در آن اجتماع بزرگ تصمیم گرفتند که هر ششماه یکبار کنگره های از سراسر کشور در تهران تشکیل شود. یعنی نمایندگان شمایعنی خود شما، مستقیما پیشرفت امور را از نزدیک تحت نظارت و کنترل در آورید و به این ترتیب که نهاد انقلابی نو واقعی به نهاد دیگر اضافه شود. همه خلق مستقیم و بیواسطه پیشرفت امور را تحت نظر میگیرند و کمبودها را شناسایی میکنند و وسیله دستگاه پیشرفت امور در مناطق کشور خود مردم میشوند. نهادهایی که در دوران انقلاب به وجود آمده است خصوصا جهاد سازندگی باید در سطح کشور بسط و گسترش

پیدا کند بطوریکه همه مردم کشور در این نهاد جمع شوند و در کاروسازندگی کشور مستقیما شرکت کنند. امید من این است که این نهادها بهیچ کار دیگری جز سازندگی نپردازند و روحیه سازندگی پیدا کنند و من امیدوارم جوانانی که در جهاد سازندگی کار و عمل میکنند بتوانند همه نیروهای فعال جامعه را به حرکت درآورند و با امکانات کشور این نیروهای سازنده را در جهت ساختن آنچه باید ساخته شود بکار بیاورند.

تجریک و تسلیم

آقای بنی صدر افزودند: یکی دیگر از کارهایی که در این روزها پیش آمد این است که کشور ما بایک محیطی پر برخورد، پرستیز و پر از یاس مواجه بود که عده ای گمان کرده بودند ما میتوسیم و بهر قیمت لازم است آرامش را حفظ کنیم پس کافیتس که تحریک کنند و ناراحتی بوجود آورند و وقتی این ناراحتی بوجود آمد از راه تهدید امتیاز

بگیرند. من گفتم حالا هم میگویم انقلاب از تحریک صدمه نمیبند و از تسلیم شدن به تحریک صدمه میبندند. بنابراین بنای کار بر این نیست که حکومتی گوشهای باز دارد و چشمهای او آماده دیدن است لازم نیست به زور و فریاد مطلب را به او حالی کرد و از راه فشار حق را فرو کرد. ما آماده ایم با همه قلب مغز و توان تا مشکلاتی که عرضه میشود در حلشان بکوشیم. بنابراین چه حاجت بجای اینکه کمک کنیم با هم در حل مشکلات بکوشیم در خراب کردن یکدیگر و ایجاد مشکل برای یکدیگر بنابراین در این جمع بزرگ به همه هوسوطلبان خودم هم هشدار میدهم و هم عرض میکنم هیچ لازم نیست ما روبروی هم بایستیم و بهم درشت خوشی کنیم ولی حتما لازم است در کنار هم بایستیم و با مشکلات مقابله کنیم. ما کاملا آماده ایم هر حرفی را که بزنیم. بنابراین رویههایی را که تا بحال داشته ایم باید رها کنیم مخصوصا من رویه جدیدی را از روز تصدی امور به اجرا گذاشتم بهیچ احدی تا وقتی بنا را بر این گذاشته که بزور حرف خود را بگری بزنشاند گوش نخواهیم داد و پس از آنکه توجه پیدا کرد که ما با هم خواهر و برادریم و مشکلات مال همه کشور است و باید با هم این مشکلات را حل کرده گوشهای ما باز است و آماده ایم بیش از آنچه در تصور آن همگاری داریم.

اقلیت و اکثریت

مسئله دیگر که این روزها طرح است و از سابق هم طرح بود مسئله اقلیت و اکثریت در کشور است. در کشور اسلامی و رژیم اسلامی اقلیت وجود ندارد و همه مردم این سرزمین برابرند. برادران عرب، کرد، فارس، بلوچ، ترک و ترکمن ما همه حقوق برابر و مساوی داریم و تحت پرچم اسلام و جمهوری اسلامی ایران فرزندان این آب و خاکند و در این آب و خاک همه با هم برادر و یار و یاوریم و من از برادران عرب که در خوزستان با متانت با میسروری کرده و در انقلاب شگوهند خودمان پایا، پیشاپیش و در کنار ما با ما بوده و هستند، سیاستزایم و به آنها اطمینان میدهم در جمهوری اسلامی ایران همه حقوق یک انسان مسلمان مترقی را خواهند داشت. آقای رئیس جمهور در اینجا گفتند: مطلب دیگر این است که مربوط به نسل جوان امروز کشور است، این شایسته و یک راه باریک در میان سیل که باید با استادی طی کنید، اگر نه در آن خواهید افتاد و آن دریای مشکلاتی است که رژیم سابق بوجود آورده و مشکلاتی که ما در دنیای امروز با آنها روبرو هستیم یک راه دارد. بطرف استقرار یک جمهوری و رژیم مستقل و آزاد. اما این راه خیلی باریک است و مثل یک بند - باز باید راه رفت، لکن با اطمینان خاطر و اعتماد به نفس.

آقای بنی صدر یادآور شدند من به مقامات دولتی میگویم از پول خرج کردن نترسید در خوزستان کار زیاد میشود کرد. پولها را بدهید و بگذارید جوانان ما این سرزمینها را آماده و سبز کنند.

پاکسازی در ادارات

مطلب دیگر مربوط میشود به سازمان و دستگاه اداری ما یک مقدار از دستگاه اداری ما با تجدید سازمان درست میشود یک مقدارش هم با ترغیب و تشویق و تلاش درست میشود و من امیدوارم که دستگاههای اداری ما از همین تجربه سیل بیاموزند و ببینند وقتی به حرکت درمی آیند و کار میکنند و زحمت میکنند مردم از آنها چنین استقبال میکنند و راضی میشوند. همان قدر که از کار نکردنشان ناراضی میشوند از کارشان هم راضی میشوند. در دستگاههای اداری پاکسازی بزرگ تجدید سازمان آن ادارات است و امیدوارم آنهاشکه مشمول پاکسازی میشوند، جهاد سازندگی بیکارشان نگذارد، برای اینکه خداوند انسان را آفریده با فطرت پاک. حالا در گذشته خطا کردند، امروز برای اینکه جامعه ما بتواند سلامت پیدا کند، ناگزیر

نامه یکی از زندانیان آزاد شده گنبد به حجت الاسلام خلخالی

گرگان - حجت الاسلام شیخ صادق خلخالی دیروز در تماسی با خبرگزاری پارس نامه یکی از اعضای حزب توده ایران را که جزو دستگیرشدگان حوادث گنبد بوده و پس از آزادی از زندان نامه زیر را به شیخ صادق خلخالی دادهاست، برای انتشار در اختیار خبرگزاری پارس قرارداد. اینجناب عباس ارفشار کسلو فرزند محمدخان دارنده شماره شناسنامه ۲۲۸ صادره از تهران، تاریخ تولد ۱۳۳۱ به جمهوری اسلامی ایران معتقد و وفادار هستم و درگیری کنید را بنا به مشاهدات خوش ناشی از توطئه ضدانقلاب و عملکرد منحرف هواداران چریکیهای فدائیکه خلق که بدعت ایشان مراسمی را در روز ۱۹ بهمن تدارک دیده بودند میدانم.

از پاکسازی است. در دستگاه اداری ما، آنها که مشمول پاکسازی میشوند جهاد سازندگی باید جدا به آنها بپردازد تا هم از جهت حقوقی و معنوی پاک شوند و هم نیروشان در خدمت بوطن قرار بگیرد و بکار بیاید و احساس یاس و ناامیدی نکند آقای بنی صدر در توجیه این مساله گفتند: پاکسازی خود یک مساله اساسی است که باید انجام بگیرد و بزرگترین پاکسازیها این است که دستگاههای اداری ما این فرصت تاریخی را مغتنم بشمارند و شب و روز کار بکنند. اگر شما برادران پلیس من، اگر شما برادران ارتشی من، اگر شما کارمندان دولت کار جردی و صمیمانه بکنید، به شما اطمینان میدهم که از این مردم جز مهر و وفا نخواهد دید و همانطور که شب اول در حضور امام عرض کردم، این مردم، مردمی هستند با یک قلب پاک، صمیمی با وفا و با صفا، اگر کسی به این مردم خدمت کرد، ممکن نیست خدمتگزار خودشان را فراموش بکنند. یا به او ارج بگذارند و اگر شما میگوئید که روحیه ندارید کار کنید، تا روحیه بدست آورید، وقتی مردم دیدند امنیت شهرستان را شما خوب حفظ کردید، چطور ممکن است مردم به شما احترام بگذارند و من امیدوارم حرفهای یک انسان نظامی و غیر نظامی خوب گوش کنند و عمل کنند همانطور که از روز دوم و سوم سیل خوزستان عمل کردند و موجب رضایت شده است. بعد از این بیشتر کار کنند و بیشتر اسباب رضایت جامعه را فراهم بیاورند و اگر خدای ناکرده این فرصت را مغتنم نشمرند و کار نکردند، البته نمیتوان یک کشوری را دائم معطل گذاشت تا یک کسان سر ذوق و شوق بیایند و کار بکنند، آنها باید بدانند که یک ملت نمیتواند درجا بزند و منتظر بماند و دهها جوان بیکار باشند و ما همچنان به این وعده بدهیم و بگوئیم بروید بعد درست میکنیم. پس این فرصت تاریخی را همه مغتنم بشماریم.

من آنچه که باید به شما گفتم

در بیاید، همچنان که شما توانستید و در جریان سیل نشان دادید که میتوانید با چنین قهری مقابله کنید. چطور نمیتوانید کارخانه راه بیاندازید. چطور نمیتوانید شهریاری راه بیاندازید. پس نمیشود از شما پذیرفت که نمیتوانید حالا امیدوارم از این بعد بخواهید و کار و تلاش بکنید قبل از اینکه دیر شود مردم ما صبر دارند، اما از بخت خوب در این زمان صبر طولانی و صبر ایوب خیلی خوب است اما نه همیشه در این زمان که کشور ما محتاج یک تغییرات اساسی است بی صبری بر جوانان ما عیب نیست در حال حاضر عیب ندارد که شما شتاب داشته باشید، حسن هم دارد و امیدوارم که همه بدانند که اگر کار نکردند این نسل شتابزده بی تابی خواهد کرد و مشکل برای آنها فراهم خواهد کرد.

آقای رئیس جمهوری کشور اسلامی ایران در پایان سخنان خود گفتند: من آنچه که باید به شما گفتم. انشاء الله که شما پند لازم را میگیرید.



بمناسبت ششمین سال شهادت گروه ابوذر

گروه ابوذر: ردی در شبهای تیره و ظلمانی خفقان و استبداد



ماشاه‌الله سیف، ولی‌الله سیف، بهمن منبسط، حجت‌الله عبدلی، عبدالله خدا رحمی، روح‌الله سیف

۳۰ بهمن سالروز شهادت ۶ تن از اعضای گروه ابوذر می‌باشد ما بعلت ناشناخته ماندن این گروه و به پاس مجاهدت‌ها و شهادت‌های اعضای در زیر شمای از چگونگی تشکیل و سرگذشت زندگانی هر یک از این ۶ تن را می‌آوریم روحشان شاد، روانشان پاک باد.

در سحرگاه ۳۰ بهمن ۱۳۵۲ تن از پاکترین و مبارزترین جوانان مسلمان و مومن این مرز و بوم که از دل توده‌های خلق مستضعف برخاسته بودند با خون پاک خود افقهای میهن خفقان زده و اشغال شده بوسيله جناح‌خواران پلید و نوکران حلقه بگوش آریامهریشان را گلگون کردند. و با اینار جان پاکشان طین الله‌اکبر را در خراب آبادی از ظلم سیاهی، فساد تباه کننده شهادت رفتند تا مگر چون دیگر شهیدان رزمنده خون بی‌محبا به استقبال شهادت رفتند و مردم رنج‌دیده خود بانگ زدند و تازهای بر بیگر کرخت و مسخ شده اجتماع بدینند و چه گویا و رساست این تعبیر زیبای معلم شهیدان دکتر شریعتی که "شهید قلب تاریخ است"

براستی که این نوجوانان مومن و پاک باخته رعدی بودند در شبهای سنگین وحشت و خفقان. اما عصر آرزو غم بار طبق معمول روزنامه‌های سانسور زده و زیر نفوذ ساواک با تیتیر ۶ خرابکار امروز تیرباران شدند در کنار تصاویری از این مسلمانان پرشور و از خود گذشته خبر شهادت آنها را با بی‌تفاوتی و طبعی فرم کلیشهای که ساواک در اختیارشان گذاشته بود منعکس کردند البته در فرهنگ آریامهری خرابکار معنای ویژه خود را داشت چه مردم ستمدیده ما بخوبی میدانست که شایسته‌ترین و برآورنده‌ترین فرزندان خلقش را زیر این پوشش پوشالی برجسب می‌زدند و به دست دژخیمان خون آشام خود به شهادت می‌رساندند و صد البته زیاد هم بی‌معنا نبود که دارو دسته خود فروخته و نوکران حلقه بگوش امپریالیزم آمریکا چنین جوانانی را خرابکار معرفی کنند چه براستی آنها برای خراب کردن کاج ظلم و ستم استبدادگران، ویران کردن پایه‌های لوزان دیکتاتوری، خفقان و سرسپردگی به اجنبی قیام میکردند و در راه خواسته‌های اصیل مردم خود حتی از نثار خون پاکشان دریغ نداشتند زیرا خواستگانشان بطن توده‌های خلق مستضعف بود و غم و درد و رنجشان را با رگ و پوست و استخوانشان حس میکردند.

نگاهی گذرا به زندگینامه این جوانان، مبارز و شکست ناپذیر که در مقاومت قهرمانانه خود در شکنجه‌های ساواک خونخوار شاه جلاجل حماسه‌ای از مقاومت و سرسختی آفرینند بیانگر این حقیقت است که آنها پیام‌آور خون بودند و منادی دردها و رنجهای مردم مستضعف و محرومان و اگر زیر شکنجه‌ها و وحشیانه در اثر سوختگی و له شدن بینی و چهره تابناک شهید شاهد حجت عبدلی پس از بازجویی برای برادران هم‌رزمش قابل تشخیص نبود چه باک که گواه بر تسلیم ناپذیری و حفظ اسرار گروه مایه افتخارش بود. یا وقتی که از آنها میخواستند که از پیشگاه مبارک! طلب مغفرت کنند و با نوشتن ندامتنامه خود را از مرگ نجات دهند شهید مجاهد عبدالله خداحمی چون شیر می‌گریه که "میدارید که قوی هستید و فریب کرو فرتان را نخورید که طوفان ویرانگر خلق همه آنان را نابود خواهد کرد"

زندگینامه اعضای گروه ابوذر

شهید بهمن منبسط

شهید بهمن منبسط در ۲۶ دیماه ۱۳۳۳ در خانواده‌ای متوسط در ملایر بدنیا آمد و آنگاه بضرورت شغلی پدر همراه او به نهاوند رفت. در دوران مدرسه و دبیرستان نبوغ خلاقش او را بعنوان شاگردی ممتاز از دیگر هم شاگردپیش مشخص میکرد اما خیلی زود احساس کرد که قالب‌های درس باسخگوی نیاز او و رشد استعدادش نیست و به‌رغم سن و سال اندکش نظام اجتماعی حاکم را مانعی بر سر راه شکوفایی استعدادهای خود و دیگر هموعانش احساس میکرد و از همینجا بود که برنامه‌های سرگرم کننده و تخیلی رژیم طاغوتی که با تشکیل کلوبها و جشنهای مبتذل سعی در انحراف و مسخ کردن جوانهای شهر و در مقیاس وسیعتر کشورش را داشت نظرش را بخود جلب کرده بدنیاال کنجکاو نسبت به این مسئله و کشتی که نسبت به مذهب در خود احساس میکرد بدنیاال مطالعه کتب مذهبی خاصه مذهبی اصیل و انقلابی که تشییع علوی را بشارت میداد و نه تشییع قشری و میان تهی صفوی در این حقیقت بیشتر تعمق نمود که رژیم حاکم چگونه بنام مذهب جعلی و ساختگی سعی در فریب توده‌ها را دارد و مبارزات اصیل انقلابی را بخیا باطل خود می‌خواهد در نقطه خفه کند. بدنیاال احساس این نیاز نخستین‌بار برداشتهای خود را با شهید مجاهد ولی‌الله سیف در میان گذاشت و بالاخره علاج درد، شناخت اسلام اصیل، مبارزه مسلحانه با رژیم تشخیص داده شد و چنین بود که در ارتباط با دیگر اعضای گروه هسته مبارزات مردمی گروه ابوذر ایجاد شد.

شهید ولی‌الله سیف

شهید ولی‌الله سیف - در اسفند ماه ۱۳۳۳ در یک خانواده رنج‌دیده و زحمتکش در نهاوند بدنیا آمد پدرش پینه‌دوز بود و او از اعماق فقری جانسوز برخاسته بود و براحتی زبان دردمندان را درک میکرد چون خود نیز از آنها بود وی از همان اوان کودکی در جلسات مذهبی سنتی با شور و اشتیاق خاصی شرکت میکرد و بدنیاال ایمان فطری خود در بی شناخت واقعی اسلام راستین از طریق کتابها با افکار مبارزین مذهبی

تلفن بخش احزاب ۳۲۸۵۳۱

نظیر دکتر شریعتی آشنا شد و همین علاقه به مطالعه و اشتیاق درک اسلام واقعی بود که او را بعنوان پشتوانه‌ای غنی در بخش ایدئولوژی گروه همراه با شهید منبسط و دیگر اعضای گروه بفعالیت و امیدداشت.

شهید روح‌الله سیف

شهید روح‌الله سیف - در فروردین ۱۳۳۲ در یک خانواده متوسط دنیا آمد بعلت ذوق و استعدادی که از خود بروز میداد در برنامه‌های هنری دبیرستان شرکت میکرد برخورد با اعضای گروه ابوذر و آشنایی با افکار انقلابی آنها وی را که زمینه‌ای مستعد برای پذیرش حقایق و مبارزه داشت آماده قبول ندای گروه که "هل من ناصر" بصرتی بود نمود و برآستی مقاومت و سرسختی در شکنجه‌های دژخیمان آریامهری صداقت انقلابی و اصالت و فداکاری او را در راه اهداف خلقی گروه بخوبی نشان داد.

شهید حجت‌الله عبدلی

شهید حجت‌الله عبدلی - در مهرماه ۱۳۳۲ در یک خانواده رنج‌دیده بدنیا آمد، پدرش مقنی بود و او بخاطر کمک به مخارج زندگی خانواده‌اش به رغم آنکه در سن نوجوانی بود بناچار روزها کارمیکرد و در عین حال همزمان با کارگری درس نیز میخواند و رنج کارگران را در عمل خویش و سیمای پدر محرومش بخوبی احساس میکرد با توجه به گرایشات مذهبی و آشنایی با خط ضد ستمگری گروه ابوذر به آنها پیوست و فعالانه در کارهایشان شرکت داشت. چهره‌اش در زیر شکنجه‌های مبرکار بازجویان ساواک دژخیم‌سوزانده شد ولی با نهد دندان شکن خود پوزه جلاخان را در اوج قدرت اهریمنیشان بخاک مالید.

شهید عبدالله خداحمی

شهید عبدالله خداحمی - در سال ۱۳۲۸ در یک خانواده کارگری در نهاوند دیده بجهان گشود و در طول زندگی چهره گریه فقر و رنج و ستم را در خانواده خود و هم محلیها و همشهریانش بخوبی لمس میکرد، روح عصیانگری و مبارزه‌جویی و کینه علیه ستمکاران او را از دیگران مشخص میکرد پس از پایان دوره دبیرستان گریه بعنوان قهرمان کشتی در مسابقات کشوری انتخاب شد اما روح سرکش او سیراب نشد و تنها مبارزهای مردمی و در جهت مردم ستمدیده و رنج‌کشیده‌اش به او آرامش میداد و او نیاز در احساس ناملایمات و برنامه‌های تخیلی رژیم سفاک با شهید منبسط زمینه مشترک داشت و همین احساس او را در گروه ابوذر که در سال ۴۸ یعنی اوج خفقان رژیم بتدریج شکل میگرفت جای داد و بطوریکه بعد مشخص شد بعنوان یکی از عناصر آرزنده در مبارزات مسلحانه ظاهر شد در حالیکه شهید مجاهد منبسط با ارتباط با قم و تماس غیر مستقیم با آیت - الله ربانی و استاد شیخ علی تهرانی و شخصیت‌های مبارز دیگر سعی در تقویت و تکوین ایدئولوژی گروه ابوذر داشت برادر شهید خداحمی مسئولیت عملیات نظامی گروه را عهده‌دار بود.

اطلاعیه گروه مشترک

اقلیت‌های ارمی، زردشتی،

کلیمی در رابطه با انتخابات مجلس

هموطن مبارز، هم کیشان عزیز ارامنه، زرتشتیان، یهودیان انقلابی: همانطور که در مبارزه برای نابودی رژیم سلطنتی تمامی توده - های انقلابی ایران از هر عقیده و مسلک و مذهب شرکت داشتند در تداوم این مبارزه تاریخ‌ساز نمودن امپریالیسم نیز باید تمامی مردم مبارز، همه توده‌های انقلابی از هر عقیده و مسلک و مذهب شرکت نمایند. ما از تمامی اقلیت‌های مذهبی، از تمامی هم میهنان مبارز می‌خواهیم در انتخابات مجلس شورای ملی



یکمین سالگرد شهادت برادر پاسدارمان جعفر اکبری را گرامی می‌داریم. ... و به سخنان فریادگر انقلابیمان استاد فخرالدین حجازی کاندیدای توده‌های مستضعف گوش فرامیدهم

زمان: ساعت ۷ بعد از ظهر، چهارشنبه ۵۸/۱۲/۱ مکان: راه آهن. بازارچه، مسجد فرادان

بسم الله الرحمن الرحيم

ستاره‌های اباذر به تیرک خونین نشستند هنگام مرگ ماه ودرخشش خورشید صبحگاه آنگاه که مرغان صحراهای دور به لانه بازگشتند در همه جا، این زمزمه تکرار می‌شود ستاره‌های اباذر به تیرک خونین نشستند در خانه‌های ما مرغان گوهسار سیمپوش وغمگین نشستند در دشت‌های ما انسانهای پینه‌بسته، اینک به جای داس اسفند ۵۳ قناده تفنگ می‌طلبند

شعری بمناسبت سال روز شهادت گروه ابوذر از سرودهای یکی از همبندان گروه در زندان قصر

خونم از دل به دیده می‌آید گل به رنگ پریده می‌آید لاله در خون تپیده می‌آید راهروان رسید می‌آید گویا چشم، آرمیده می‌آید از دل شب سپیده می‌آید ز اوستای گزیده‌ای آید گل، گریبان دریده، می‌آید در عدم هم ز عشق بوئی هست

شهید ماشاه‌الله سیف

شهید ماشاه‌الله سیف - بسال ۱۳۳۱ در خانواده‌ای محروم بدنیا آمد از همان اوان کودکی جهت امرار معاش مثل هزاران کودک هم سن و سالش مشغول بکار شد حرف‌هایش لحاف‌دوزی بود وجودش سرشار از عشق به همکاران و هموعان ستم‌کشیده‌اش بود اغلب در خود فرو میرفت و گوئی به گذشته و نجات دهنده‌های می‌اندیشید برغم آنکه برادر فقیر از داشتن سواد محروم بود اما در گفتار بیانی گیرا و رسا داشت عشق به اسلام و احساس درد و فقر هموعان او را نیز به گروه از دل خلق برخاسته ابوذر پیوند داد و تا واپسین دم حیات لحظه‌ای از مجاهدت در راه آرمان گروه غافل نبود.

در صفحه ۱

اطلاعیه بلوچه‌های

مقیم تهران

تهران- خبرگزاری پارس: این اطلاعیه دیروز از سوی بلوچه‌های مقیم تهران وابسته به حزب اتحاد المسلمین خود را صادر و رضایت ایشان را فراهم سازید. باشد که خداوند در این راه خیر، شمارا موفق و پیروز گرداند.

بسم الله الرحمن الرحيم اهالی غیور و شرافتمند بلوچستان و سیستان در این برهه از زمان که رهبر حزب مولوی عبدالعزیز در بیمارستان بستری است از خداوند باری تعالی بیهودی و طول عمر برای ایشان خواستاریم. ما وظیفه داریم به آگاهی شما برسانیم که افراد فرصت طلب و نادرست از این موقعیت استفاده نموده و قصد دارند با تفرقه‌اندازی افراد نالایق

اجتماعی باشد. ۳- باید در سرنوشت ملت ایران از طریق مبارزه در راه تصویب لوایح انقلابی و مردمی شرکت فعال داشته باشد. ۴- باید از حقوق اجتماعی کلیه اقلیت‌های مذهبی در مقابل عناصر فرصت طلب، انحسار طلب و مرتجعین صد انقلابی فاطمانه دفاع کند. ۵- از هرگونه وابستگی مستقیم یا غیر مستقیم به نظام سلطنتی و رژیم قدیم سیرا باشد و خود را وقف مبارزه در راه ایجاد جامعه‌ای انقلابی و مترقی نماید. ۶- با شرکت هرچه فعالتر در انتخابات گامی دیگر در راه پیشبرد مبارزات ملت ایران برداریم. گروه مشترک اقلیت‌های ارمی، زردشتی، کلیمی

پیام انجمن اسلامی فرهنگ و آموزش عالی

تهران- خبرگزاری پارس- انجمن اسلامی فرهنگ و آموزش عالی شاخه فرهنگ و هنر دیروز طی پیامی به دکتر بنی صدر ضمن تبریک به مقام ریاست جمهوری موارد زیر را خواستار شد. ۱- تصفیه فرهنگ غربی و درهم کوبیدن پایگاه‌های شرک در کلیه اشکال. ۲- ترویج فرهنگ اسلامی و ایجاد ارزشهای معنوی و انسانی. ۳- ایجاد بنیادهای فرهنگی بر اساس موازین اسلامی. ۴- اجرای طرح‌های جهاد سازندگی امر به معروف و نهی از منکر. تلگرام جامعه روحانیت اردبیل به آیت‌الله مدنی

نهضت اسلامی مردم مبارزترین در ۲۹ بهمن ۵۶ که منجر به شهادت عده‌ای از جوانان غیور و باعزت تزلزل ارکان رژیم منحوس پهلوی و ضامن پیروزی انقلابمان گردید از خاطرها فراموش نمیشود ضمن گرامی‌داشت این روز مرآت بهمدردیمان را با مردم مسلمان و مبارز تبریز اعلام میداریم.

گمشده بستهای حاوی اصل ماشین شده مجموعه آثار دکتر علی شریعتی (سه شماره) و تعدادی نوار سخنرانی و مطلب دیگری که برای انتشار آماده شده بود مفقود گردیده است. از یابنده خواهشمند است بسته را به دفتر روزنامه انقلاب اسلامی تحویل داده در مقابل مزدگانی دریافت دارند. با تشکر فراوان

ما مرد صحنه و سنگر، استاد نجفی عزیز را بر میگزینیم تا توانی باشد بر بازوی امت و تبلوری شکوهمند بر تجسم اسلامی مجلس شورای ایمن روحانیون شهرضائی مفیم قم - روحانیت شهرضا



بنگلادش کشوری با فقر پایدار

تفسیر سیاسی

مجید الر حمان: مردم بنگلادش در زندگی چیزی جز گرسنگی ندیده‌اند، در دهات این سرزمین آنچه میبینید آدم زنده نیست بلکه دهها میلیون مرده متحرکند

بنگلادش کشوری است فقیرزده با ۸۰ میلیون جمعیت (که دومین کشور پرجمعیت مسلمان جهان میباشد) واقع در شرق هندوستان که در سال ۱۹۷۱ پس از جنگ خونین دو هفته‌ای بین هندوستان و پاکستان به استقلال رسید درحقیقت آغاز این اختلاف از زمانی بود که انگلستان از هند بیرون رانده شد (۱۹۴۷) و شبه‌قاره هند به دو کشور هند و پاکستان تجزیه گردید و پاکستان با برخورداری از اختلافات مسلمانان و هندوها بصورت کشوری مستقل درآمد در نتیجه پاکستان از دو جناح شرقی و غربی که قدر حدود ۱۶۰۰ کیلومتر در خاک هندوستان با هم فاصله دارند تشکیل یافت دارا بودن یک وجه اشتراک مذهبی جهت تشکیل یک کشور واحد کافی بنظر نرسید زیرا یک ربع قرن اختلافات مانند عوامل فرهنگی ، اجتماعی و زبانی حتی محیطی سبب گردید که یکپارچگی کشور روبرو ناپایدار و متزلزل گردد و معلوم شد که عوامل اختلاف نیرومندتر از عوامل وحدت میباشد ، پاکستان غربی تا قبل از استقلال بنگلادش مرکز حکومت هر دو قسمت از کشور بوده و همیشه حکومت را عوامل ارتشی در دست داشتند با ملاحظه عواملی که گفته شد در انتخابات عمومی سال ۱۹۷۰ در زمان حکومت یحیی خان نیز حزب عوام مجید الرحمن در مجلس اکثریت بدست آورد ، شیخ مجید معتقد به خودمختاری بیشتری در زمینه‌های اقتصادی و سیاسی برای پاکستان شرقی بود در اوائل سال ۱۹۷۱ ایجاد یک کشور مستقل بصورت جنبشی در بنگلادش اوج گرفت و هر زمان بروسعت آن افزوده میگشت در مارس ۱۹۷۱ یحیی خان رئیس جمهور وقت پاکستان به نیروهای نظامی اش دستور سرکوبی شورشیان را میدهد که درگیری افراد استقلال طلب و ارتشیان منجر به کشته شدن هزاران بنگالی میشود ، همزمان با درگیریهای شدید شیخ مجید الرحمن رهبر جنبش بنگلادش در پاکستان غربی زندانی میشود . در همین حال حکومت نظامی پاکستان شرقی به فرماندهی ژنرال (تیگا خان) هرگونه فعالیت سیاسی و تظاهرات و اجتماع را ممنوع کرد . نیروی هوایی نیز به کمک نظامیان شتافت و با بمباران شهر (جاودانگا) مرکز شورشیان ، آنها را پراکنده ساخت تعداد کشته‌شدگان این زرد خوردها ۶۰۰ هزار تا یک میلیون نفر ذکر میکنند . در این جنگ داخلی از کشورهای خارجی که مستقیماً به مردم بنگلادش کمک مالی و نظامی کردند هند بود اگرچه کشورهای دیگر شرقی و غربی سرکوبی مردم بنگال توسط نیروهای پاکستانی محکوم کردند . جنگ و گریز در این مدت در بنگلادش به اوج خود میرسد و همه روز هزاران نفر از مردم به هند کوچ میکنند . تا جائیکه تعداد مهاجرین به ۱۰ میلیون رسید . هند عملاً وارد صحنه شد و ۶۰۰ هزار نفر از نیروهای نظامی خود را در مرز مستقر کرد . پاکستان نیز متقابلاً همین عمل را انجام داد و بمنظور منصرف کردن افکار هندیان از جبهه نبرد (بنگلادش) به پاکستان غربی نیروی هوایی خود را وارد گارزار کرد ولی برخلاف پیش بینی قبلی روز اول آذر ماه ۱۳۵۰ (۱۹۷۱) بیش از صد هزار نفر از سربازان جنگی هند با کشتن سه جبهه به پاکستان شرقی حمله ور شده از مرز گذشته و بدون مقاومت وارد پاکستان شرقی شدند بالاخره همه‌جای پاکستان شرقی را آتش و خون فرا گرفت و نیروهای پاکستانی به فرماندهی ژنرال نیازی و نیروهای هندی به فرماندهی ژنرال سینگ جنگی بی‌امان را بی‌گفتند تا اینکه با کشتار بیشمار پس از دو هفته ، جنگ خاتمه یافت . و در ژانویه ۱۹۷۱ یحیی خان

که رئیس جمهور وقت پاکستان که مردم او را عامل شکست پاکستان میدانستند از سمت خود استعفا کرده و ذوالفقار علی بوتو رهبری پاکستان را به عهده گرفت ، بوتوشیخ مجید را که در زندان بود آزاد کرد ، شیخ مجید چون یک رهبر ملی و یک پیغمبر آزادی با استقبال پرشور مردم وارد بنگلادش شده و اولین دولت جدیدالتاسیس بنگلادش را تشکیل داد . شیخ مجید الرحمن بیش از سه سال و چندماه در بنگلادش حکومت نکرده بود که بدست چندتن از افسران ارتش ترور شد علت این را باید ناراضیتهای عده‌ای از افسران ناراضی که از کار برکنار شده بودند دانست بهرجهت پس از وقوع کودتا و قتل شیخ مجید و خانواده‌اش ژنرال خالد عسکر رئیس ستاد ارتش با استقرار حکومت نظامی راه پیروزی کودتا و روی کار آمدن حکومت جدید مشتاق احمد را هموار ساخت . مشتاق احمد یک سیاستمدار ۵۶ ساله و محافظه کار و طرفدار غرب بود کودتای بنگلادش و قتل شیخ مجید را باید یک جریان داخلی دانست که بیش از همه به سیاست هند که سخت هواخواه دولت بنگلادش بود لطمه زد واقعتاً امر این است که شیخ مجید بخاطر سو سیاست و ضعف مدیریت و عدم کار آئی لازم نتوانست آنطورکه انتظار میرفت بنگلادش نیمه جان را روحی تازه ببخشد ، او فقط ناطقی زبردست بود که با کلام خود شوندهگان را مسحور میساخت . شیخ مجید تنها در سالهای اول و دوم - استقلال بنگلادش توانست با وعده و وعید و دریافت کمکهای خارجی مردم را مطیع کند . لیکن با رواج فساد در میان اطرافیان و حیف و میل کمکهای خارجی و عدم لیاقت در اجرای برنامه‌ها ناراضیتهای از گوشه کنارتراست و با جنبشهای مقاومت روبرو شد وی حتی در مدت زماندارش نتوانست ارتش کوچک بنگلادش را راضی و سیر نگهدارد و بالعکس با تشکیل یک ارتش ده هزار نفری (ارتش برادران) که در واقع گارد شخصی خود او بود با اعمال فشار آنها بر خشم و ناراضیتهای مردم افزود ، در ۱۹۷۵ با انحلال احزاب و اعلام رژیم یک حزبی راه حکومت مطلقه را هموار ساخت و بدینال این تغییرات خود را از مقام نخست وزیری به مقام رئیس جمهوری ارتقا داد و قدرت را کاملاً در دست خود قبضه کرد . با این همه قتل رهبر بنگلادش امری غیر منتظره بنظر میرسد ، اما جانشین او یعنی مشتاق احمد نیز بیش از چند ماهی بر اریکه قدرت نبود که با کودتای دیگر مشرف - حسین قدرت را بدست گرفت ولی با خشم و اعتراض مردم روبرو شد و مردم خواستار روی کار آمدن ضیا الرحمن که یکی از یاران وفادار شیخ مجید الرحمن میباشد بودند ، بالاخره در اوائل سال ۱۹۷۶ ضیا الرحمن با درخواست مردم به قدرت رسید و پس از چندماهه بمنظور اجرای اصول دموکراتیک رفراوندومی در کشور برگزار کرد که نتیجتاً با اکثریت آراء به پیروزی رسید . در حال حاضر مردم بنگلادش نسبتاً از آزادیهای سیاسی برخوردار میباشد و دولت بنگلادش تقریباً با تمام کشورها روابط دیپلماتیک برقرار نموده و یکی از اعضای سازمان ملل میباشد بنگلادش از همان ابتدای استقلال با دشواریهای مالی و اقتصادی فراوانی روبرو بود و آثار جنگ هم مشکلی بود که میبایستی ترمیم شود ولی بطور قطع اگرچه رهبران بنگلادش قدهای موفقی در جهت بهبود وضع فلاکت باز مردم برداشته‌اند ولی هیچکدام را منجی وضع نابسامان این کشور فقیر زده نمیتوان دانست ، وضع اقتصادی امروز بنگلادش اگر بدتر نشده بهتر از روزهای استقلال نیست و درآمد سرانه مردم رقم ناچیزی را تشکیل میدهد سی و پنج تا چهل درصد مردم بیگارند و بافرونی بی حد جمعیت هرروز بر مشکلات بی شمار آن افزوده میشود . تولیدات داخلی کشور را صنایع کوچک پارچه بافی و صنایع دستی تشکیل میدهد محصولات عمده آن برنج ، چای میباشد که رقمی ناچیز از صادرات این کشور را بر میزند . حل بعضی از این معضلات چون وضع نامساعد طبیعی و خسارات سنگینی که هر سال سیل و طوفان بیاری می‌آورد از دست بشر ساخته نیست افزایش درآمد و بهبود وضع اقتصادی مردم هم با توجه به کمی منابع کار آسانی نیست و افزایش جمعیت نیز قوزی بالا قوزی دیگری است . تنها حل این معضلات عظیم فرهنگی مردم مسلمان این سرزمین از فقر ممتد کمک کشورهای نفت خیز منطقه و حمایت دیگر کشورهای دارای منابع غنی غلات و مواد غذایی میباشد تا بیاری خدا مردم بتوانند بر مشکلات اقتصادی و اجتماعی خود فائق آمده و افق تازه‌ای در جهت رشد و تعالی و آزادی خود بکشایند .

املاک شاه مخلوع در انگلیس ممنوع معامله شد

موضوع املاک شاه مخلوع که در حقیقت متعلق به ملت ایران است حومه آینده " دهم اسفند ۵۸ در دادگاه عالی انگلستان مورد بررسی قرار میگردد . مهرانی نماینده تربیت بدنی که برای استرداد املاک شاه مخلوع به لندن رفته بود در یک کنفرانس مطبوعاتی ضمن ارائه اسناد و مدارک مربوط به خرید و تحویلات و تاسیسات سوارکاری استیل من در لندن چگونگی تشکیل انحن سلطنتی سابق اسب و هزینه‌های هنگفتی که از محل بیت المال ملت ایران خرج شده توجیه کرد . مهرانی گفت انحن سابق سلطنتی اسب و ابادی شاه سابق ارتش فراری اوسپی ، ارتشید فراری ازاری ، ارتشید فراری عظیمی ، سپهد معدوم ناصر مقدم ، آقاخان بختیار ، سرلشکر معدوم خسرو داد - سرلشکر زمانی و کامبیز آتابای اعضای هیئت مدیره آن بودند ابتدا با یک سرمایه جزئی تشکیل شد و طی سالها با صرف میلیونها تومان از بودجه عمومی بیت المال مردم که بعنوان کمک داده میشد توسعه یافته است مهرانی توضیح داد املاک

ایران در هجدهمین نمایشگاه بین المللی طرابلس شرکت میکند

سخنگوی نمایشگاههای بین المللی ایران اعلام کرده هجدهمین نمایشگاه بین المللی بازرگانی طرابلس روز شنبه یازدهم اسفند ماه سال جاری طی مراسم ویژه‌ای گشایش میابد و کشور جمهوری اسلامی ایران برای نخستین بار در این نمایشگاه بین المللی شرکت میکند . کشور جمهوری اسلامی ایران بمنظور شرکت در این نمایشگاه از طریق شرکت سهامی نمایشگاههای بین المللی ایران با همکاری مرکز توسعه صادرات با ایجاد غرفه‌ای به مساحت ۱۵۰ متر مربع محصولات گروههای مختلف تولیدی بخش خصوصی دولتی را از قبیل صنایع دستی و کالاهای سنتی فرش مواد غذایی و مصرفی معرفی نمایش قرار خواهد داد . همچنین در این غرفه بانمایش فیلم عکس اسلاید و ارائه بروشورهای که نمایانگر چگونگی شروع و به‌ثمر رسیدن مبارزات مردم ایران برای کسب آزادی استقلال و جمهوری اسلامی به مردم لیبی و عموم بازدید کنندگان معرفی میگردد . نمایشگاه بین المللی بازرگانی طرابلس بمدت ۲۰ روز از ۱۱ لغایت ۳۰ اسفندماه ۱۳۵۸ در کشور لیبی برگزار میگردد .

ارسال ۲۲۰۰ دستگاه چادر برای سبیل زدگان

تهران - خبرگزاری پارس - وابسته مطبوعاتی سفارت ترکیه در گفتگویی با خبرگزاری پارس اعلام کرد تعداد ۲۲۰۰ دستگاه چادر مقداری دارو و پتو و وسائل دیگر با یک فروند هواپیمای بوئینگ ۷۴۷ جهت سبیل زدگان خوزستان از ترکیه به تهران ارسال شد . این هواپیما قرار بود دیشب وارد تهران شود .

یک سر بلاتکالی برای شرکت در کمیسیون تحقیق به ژنورفت

کمیسیون خبرگزاری فرانسه: آقای جیواردن یکی از حقوقدانان برجسته سریلانکا که به عضویت کمیسیون پنج نفره تحقیق پیرامون جنایات منتسب به شاه مخلوع ایران انتخاب شده است دیشب برای شرکت در جلسه این کمیسیون عازم ژنو شد . آقای جیواردن که برادر رئیس جمهوری سریلانکا است اظهار داشت بلافاصله پس از تأیید رسمی دولت ایران این کمیسیون کار خود را در تهران آغاز خواهد کرد .

اظهارات عبدالسلام جلود درباره روابط آینده ایران و لیبی

لیبی - خبرگزاری پارس - ۲۹ بهمن ماه ۱۳۵۸ - عبدالسلام جلود مرد شماره دو لیبی در گفتگویی با خبرگزاری پارس در طرابلس دید - گاههای خود را در باره انقلاب اسلامی ایران و چگونگی روابط آینده بین دو کشور و همچنین مسائل منطقه تشریح کرد . آقای جلود همچنین در باره حوادث اخیر مرز لیبی و تونس و نیز پیشرفتهای انقلاب لیبی در سطوح مختلف سیاسی فرهنگی و اجتماعی سخن گفت و از تجدید روابط دوستانه بین ایران و لیبی اظهار خوشوقتی کرد . وی خاطرنشان ساخت که با توجه به رسالت انقلاب اسلامی ایران آینده روابط دو کشور روز به روز تحکیم و انسجام بیشتری خواهد یافت . هیئت ایرانی که به طرابلس رفته است بعد از ظهر دیشب روز با آقای جلود مرد شماره دو لیبی ملاقات و مذاکره کرد . جلود در این دیدار ضمن ستایش از انقلاب

کویت تشکیل یک اتحاد نظامی، اسلامی رد کرد

کویت - خبرگزاری فرانسه - کویت درخواست حیمی کارتر رئیس جمهوری آمریکا در مورد تشکیل یک بلوک اسلامی برای مقابله با تهدید شوروی رد کرد . عبدالعزیز حسین وزیر مشاور در امور کابینه کویت دیروز ضمن اعلام این مطلب گفت کشورش خواهان افزایش کوششهای خود در چهارچوب ساهدای بین المللی و منطقه‌ای است وی گفت کویت مکر تشکیل یک

نگرانی هندو عراق از حضور نظامی آمریکا در اقیانوس هند

دلی نو - خبرگزاری فرانسه - هند و عراق که از دستیابی آمریکا بر تاسیسات سه بندر جدید در اقیانوس هند نگران هستند از طریق کشور - های غیر متعهد کوشی را برای جلوگیری از ایجاد هرگونه پایگاه نظامی جدید در این منطقه آغاز کرده‌اند . روزنامه پاتریوت چاپ دلی نو نوشت صدام حسین رئیس جمهوری عراق که اوائل ماه جاری نماینده ویژه‌ای را بمنظور ملاقات با ایندیرا گاندی نخست‌وزیر هند به این کشور اعزام داشت در کوشش جهت فسرده ساختن نیروهای عربی در مقابل ایجاد هرگونه پایگاه نظامی بیشتر

اشغال سفارتخانه‌های بلژیک و دانمارک در مرکزیک

مکزیکوسیتی - آسوشیتد پرسی - به گزارش خبرگزاری آسوشیتد پرسی یک گروه چپ‌گرا که خواهان آزادی زندانیان سیاسی و شرایط بهتر زندگی برای مسلمانان بودند ، دیروز سفارتخانه‌های بلژیک و دانمارک در مرکزیک را اشغال کردند . یک سخنگوی جنبه دموکراتیک ملی خلق در یک مصاحبه تلفنی از داخل سفارت بلژیک گفت : ما با مقاصد صلح‌آمیز این سفارتخانه را اشغال کرده‌ایم . گزارش دیگری در این مورد نرسیده است .



تغییر عملکردهای انتخاباتی - اجتماعی

در ایران

گروههای دیگری مانند اشخاص تحت قیمومیت، دیوانگان، نظامیان و غیره از حق رای دادن محروم بودند. قانون ۱۹۵۹ سن انتخاباتی را به ۲۰ سال تقلیل داده و گروههای فوق را حذف میکند و شرایط مالی را برای کسانی که حق رای دارند نسبت به گذشته کاهش داده و برای افراد بی سواد حق رای قائل شده. قانون ۱۹۱۱ برای مردان از ۲۰ سال بالا حق رای قائل شده و همان دسته افرادی که در قانون ۱۹۵۹ ذکر شده بود را از رای دادن محروم کرد و اثاث حداقل ۶ ماه در حوزه رای گیری اجباری گشت. بالاخره قانون ۱۹۶۳ به زنان از ۲۰ سال بالا اجازه رای داد. قوانین ۱۹۵۹ و ۱۹۶۳ با محدود کردن حق رای از طریق نظامی از نوع حذفی سلطه شهرها را بر روستاها تضمین کرده و در نتیجه سلطه افراد آزاد را (کسانی که میتوانستند وظائف حقوقی خود را با آزادی کامل انجام دهند) بر کسانی که راه تان قابل کنترل بود. قانون ۱۹۱۱ با قائل شدن حق رای برای تمام مردان نیز فتوای آیه که آراء دهقانان را در کنترل خود داشت اجازه داد که بطور خود بخود نسبت به طبقات شهری اکثریت پیدا کند.

اجازه حق رای بزنان در ۱۹۶۳ در زمینه متفاوت دیگری طرح شده معذک که بیش از قانون ۱۹۱۱ برای انتخاب کنندگان آزادی بیان عقیده قائل نگشت است.

توزیع کرسی ها

مقررات قانونی ۱۹۵۶ که در اولین مجلس شورای ملی بکار رفت، تعداد وکلای ۱۵۶ نفر تعیین کرد. از ۶۰ نفر وکلای پای تخت، ۳۲ نفر صنعتگر ۱۲۰ نفر تاجر، ۱۰ نفر مالکراضی، ۴ نفر از علما و طلاب دینی ۴ نفر از شاهزادگان و اعضای خاندان سلطنت انتخاب شدند بر طبق ماده ۱۳ قانون وکلای پای تخت میتوانند در صورت غیبت یا تاخیر سایر وکلای شهرستانها مجلس را بطور قانونی تشکیل دهند. علت چنین تصمیمی پیشگیری از مآثرهای دستگاه دولت که میخواست مانع از عمل مجلس گردد، بود و همچنین بیان برخورد های بورژوازی تهران و اشرف. قانون ۱۹۵۹ تعداد کل نمایندگان را از ۱۵۶ به ۱۲۰ نفر کاهش داد، مخصوصاً تعداد وکلای پای تخت از ۶۰ نفر به ۱۵ نفر رسیدند، هر یک از ۵ ایل بزرگ کشور و هر یک از چهار اقلیت مذهبی دارای یک وکیل در مجلس ۹۶ کرسی دیگرمانند ۳۹ حوزه توزیع میشد. بدین گونه تقدیم تهران بر سایر شهرها از بین رفت هر چند کمقورات مربوط به حق رای برای حفظ مزیت بورژوازی باقی ماند، این امتیاز در ۱۹۱۱ با حق رای عمومی از بین رفت، و تعداد وکلای دو باره به ۱۵۶ نفر رسید. ایلات بدون نماینده باقی ماند و اصل یک کرسی برای هر صد هزار نفر از ساکنین پذیرفته شد. علی-الرغم ظاهر دموکراتیک، این قانون سلطه فتوای آیه را فراهم کرد. تعداد نمایندگان تا سال ۱۹۵۷ تغییری نکرد. بالعکس تقسیم رای دهندگان بر حسب حوزه های چندین بار بدون آنکه علتش معلوم گردد تغییر کرد.

در ۱۹۵۷ تعداد وکلای به ۲۰۰ نفر رسید و سپس چنین مقر شد که با افزایش هر صد هزار نفر به جمعیت کشوری یک نفر به تعداد وکلای افزوده گردد.

شرایط و نحوه انتخابات

شرایط قانونی برای انتخاب وکلای بخاطر حذف فشارهایی است که کاندیداهای دارای مشاغل دولتی و اداری، احتمالاً میتوانند بروی انتخاب کنندگان وارد بیاورند علاوه بر افرادی که از حق رای محروم هستند، استانداران - فرمانداران - روسای ایلات قضات، روسای ادارات دولتی نیز در حوزه فعالیتشان حق معرفی خود را بعنوان کاندیدا ندارند. اعضای دولت باید در صورت کاندیدا شدن، سمهه قبل از انتخابات از پستهای خود استعفا دهند. شاهزادگان نیز حق انتخاب شدن ندارند. نظارت بر کاندیداهای یکی از وظائف شورای مراقبت از انتخابات است. این شورا یکی از نهاد های کلیدی نحوه عمل انتخاباتی است.

پس از اعلام انتخابات فرماندار هر حوزه انتخاباتی شورایی از ۳ تا ۶ نفر مرکب از ۶ گروه مختلف از معتمدین محل و افراد باسواد تشکیل میدهند این مجتمع از بین اعضا خود یک شورای مراقبت از انتخابات مرکب از ۱ تا ۹ نفر (۹ عضو اصلی و ۹ علی البدل) را انتخاب میکند. این شورا که در زمینه سلطه بورژوازی میتوانست وسیله نظارت و ضمانت عمل گردد صحیح عملیات انتخاباتی گردد، سرپا بیکی از وسایل اصلی کنترل نتایج انتخابات توسط دستگاه دولتی مستقلی است که میتوانند (در صورتیکه رژیم استبدادی آزاد است که اعضای مجمع را در رابطه با اهداف قدرت انتخاب نموده در نتیجه از پیش ترکیب و تصمیات شورای مراقبت را تعیین نماید. در طول دوره های استبدادی و حکومت خانواده های اشراف، مشکل پسندی مجلس و شورای نظارت تقریباً در اغلب مواقع بصورت سازشی بین نمایندگان قدرت مرکزی و فامیل های مسلط بر خور در آمده است. این سازش مربوط میشد به انتخاب کردن و کلبی که باید انتخاب شود. اولین وظیفه شورا حذف کاندیداهای مستقلی است که میتوانند (در صورتیکه انتخابات احتمالاً آزاد باشد) موفقیتی بدست آورند. اگر در واقع نتایج با وجهه ملی کاندیدا منطبق نباشد انتخابات تقلبی است و باید بهر قیمتی از آن اجتناب کرد.

شیوه رأی گیری

رای دهندگان با ارائه شناسنامه خویش میتوانند کارت انتخابات دریافت کنند و هنگام رای دادن باید در شناسنامه های شان مهر زده شود. پس از رای گیری کارت انتخاباتی از اعتبار ساقط میشود. فهرست انتخاباتی بتدریج با حضور انتخاب کنندگان تکمیل میشود.

در چنین شرایطی فهرست انتخاباتی و کارت انتخاباتی عمل کرد مشخصی نداشته، در واقع فراوان ایت میشوند. در صورت فقدان شناسنامه از یک نوع تأییدیه میتوان استفاده کرد. در اینصورت معلوم میشود که تا چه حد ظرفیت انتخاباتی بطور استبدادی انجام میشده است. در ۱۹۶۳ کارت انتخاباتی بصورت مدرک دائمی برای افراد کشور در آمد. ما دیدیم که این روش تازه در عمل مفهوم واقعی رای را تغییر داد. حقوق اختیاری به یک وظیفه اجباری در مقابل دولت تبدیل گشت. طبق قانون ۱۹۱۱ هر روز برای گیری، هر کاندیدی که مشخصات دیگری جز نام یا نام های کاندیداهای نداشته باشد میتواند به عنوان روقماری مورد استفاده قرار گیرد. قانون ۱۹۶۶ کاربرد بولتن های جایی را که انتخاب کنندگان باید برویش نام یا نامهای کاندیداهای منتخب خویش را بنویسند ضروری میگردد.

برای جلوگیری از تقلب، دولت بولتن های جایی کاندیدای رسمی را در

بانک بدون ربا در اسلام

نوشته: آیت الله سید محمد باقر صدر
ترجمه: محمد علی جازدان

شرایط لازم در عامل

امشروط لازمی که بانک در وساطت و وکالت خود نسبت به عامل بدان عمل میکند و بدون آن عمل وساطت میان عامل و صاحب سرمایه را انجام نمیدهد عبارتند از:

- ۱- اینکه او شخصی امین باشد، و شهادت بر امانت داری و مورد اطمینان بودنش از طرف دو نفر که بانک آنها را می شناسد داده شود.
- ۲- بانک قانع شود و مطمئن گردد که عامل در کار خویش کفایت لازم را دارا میباشد، و میتواند اموالی که از بانک دریافت خواهد کرد در راههای سود بخش و کم خطر بکار اندازد. یا اینکه حداقل بانک در جستجوی فرصت خوبی برای پیشبرد کار خاصی بوده و بعد از بدست آمدن چنین فرصتی به عاملی که در آن کار آشنایی های لازم را کسب کرده است سرمایه لازم را به مضاربه می سپارد.
- ۳- کاری که عامل قصد ورود در آن و بکار بردن سرمایه را در آن دارد دقیقاً روشن شده خصایص و شرایط و مزایای آن روشن شده به حدی که بانک بتواند بتایید و ثمرات آنرا اندازه گیری کرده و احتمالات موجود آن را ارزیابی نماید.
- ۴- هر کس که سابقه کار بیشتر و بهتری با بانک دارد بر دیگران بخت خواهد داشت.
- ۵- تمام شرایطی که بانک به او عرضه میدارد می پذیرد. و ایمن شرایط عبارتند از:

الف - شرایطی که مربوط به تقسیم سود می باشد، و در آینده مورد بحث قرار خواهیم داد.
ب - تمام کارهای مالی عامل در مورد این مضاربه خاص بواسطه بانک انجام شود، به این معنی که برای او برای اینکه حساب جاری باز نشده و سپرده های در گردش او بدان سپرده میشود.

ج - عامل ملتزم میشود که تمام کارهای خود را در مورد این مضاربه در دفاتری دقیق و مطمئن ضبط و ثبت نماید، و حتی میتوان او را وادار کرد که اینکار را به طریق دفاتر رسمی و مورد قبول قانون و با شهادت یک حسابدار رسمی و قانونی انجام دهد.

بانک اسلامی و سپرده های ثابت

سپردن سپرده های ثابت به بانک - که در واقع قرض دادن به بانک است - و نیز عرضه داشتن بانک این پولها را به سرمایه طلبان، میتواند در یک نوع ارتباط تجاری اسلامی که مضاربه نام دارد داخل شود.

مفهوم «مضاربه» در فقه اسلامی

مفهوم اصطلاح مضاربه در فقه اسلامی با مفهوم آن در اقتصاد جدید اختلاف دارد. مضاربه در حقوق اسلامی عبارت است از یک معامله مخصوصی که در میان صاحب سرمایه و عامل بوجود میاید. در این معامله سرمایه از یک نفر و کار از شخص دیگر است، و سهم سود هر کدام بر اساس درصدی خاص تعیین میشود، که البته اگر سودی بدست آمد بر اساس نسبت مورد قرارداد تقسیم خواهد شد؛ و اگر سرمایه هیچگونه رشدی نداشت، و بدون بهره باقی ماند سرمایه دار چیزی جز سرمایه اش نمی برد. و عامل نیز بی بهره خواهد ماند، و اگر کار مزبور خسارتی ببار آورد، و پاره ای از سرمایه یا تمام آن از بین رفت، صاحب مال خسارت آن را تحمل خواهد نمود، و نمیتوان در اینصورت بر عامل تحمیلی روا داشت، و یا او را ضامن خسارت دانست.

شرایط لازم در صاحب سپرده

بانک با صاحب سپرده ثابت برای اینکه وکالت او را انجام دهد، و بول او را از راه مضاربه به کار بیاورد، شرایط ذیل را می نماید:

- ۱- صاحب سپرده در تحت یک قانون لزوم آورده شرعی ملتزم میشود که ودیعه اش را بر مدتی که حداقل آن شش ماه است در تصرف بانک بگذارد. اگر صاحب سپرده اینچنین شرطی عهده نکند به او اجازه ورود در این مضاربه داده نخواهد شد، و بانک وکالت او را در این مورد نمی پذیرد.
- ۲- صاحب سپرده موافقت خویش را با صیفه مضاربه و شرایطی که بانک در آن می گنجاند و پیشنهاد می نماید اعلام میدارد.
- ۳- صاحب سپرده های ثابت، حساب جاری در بانک باز میکند. البته این شرط در اوضاع گوناگون و نیاز بانک به سپرده های ثابت برای مضاربه قابل تغییر خواهد بود. مثلاً "این شرط آنگاه که تنها نیاز برای سپرده های ثابت برای مضاربه هست برداشته میشود تا باعث شود افراد سپرده گذار جدید به بانک روی بیاورند.

بعد از عمل به این شرایط، حجم خاصی و مقدار معینی در ودایع ثابت قرار داده نخواهد شد بلکه ممکن است که سپرده ثابت را در هر درجه که باشد بانک بپذیرا شود حتی آن مقدار که امکان عقد یک مضاربه بر اساس آن وجود نداشته باشد. زیرا بانک هر یک ودیعه را به یک مضاربه خاص نمی سپارد بلکه هر ودیعه را با ودیعه دیگر مخلوط کرده و همه را در سپرده های ثابت قرار خواهد داد. آنگاه هر قسمتی از این ودیعه ها را به یک عقد مضاربه می سپارد نتیجه اینکه مانعی از خرد بودن مقدار حجم سپرده ثابت وجود ندارد.

اختیار رای دهنده میگذاشت و در صورتیکه رای دهنده شخصی بی سوادی میبود یکی از کادرهای کارخانه یا یکی از معتمدین محل تعریفه را برای او پر میکرد و بعلت ازدیاد افراد بی سواد از اطاق رای استفاده نمیشود. یعنی بی سواد ماع از این شده که اصل مخفی بودن رای حفظ شود.

طبق قانون ۱۹۱۱ اعمال انتصابی میتواند تا چند روزی بطول بیانجامد تا کسانی که در نقاط دوردست هستند بتوانند در انتخابات شرکت کنند. صندوق های رای گیری توسط رئیس شورای انتخاباتی هربخش مهر و موم شده تحویل گرفته میشود و صبح روز بعد تحویل داده میشود، مراقبت صندوق آراء بعهده ژاندارم و پلیس است. این جابجاشدن اجازة به هر نوع تقلبی میدهد. بدین گونه مالکین اراضی از طولانی بودن عملیات انتخاباتی و فقدان فهرست انتخاباتی استفاده کرده رعایای خود را هر روز بدفاتر رای گیری مختلفی میفرستند یا هنگام شب ژاندارم، یا پلیس بدستور استاندار صندوقها را تعویض نموده آنها را از آراء مورد نظر بر میکنند. قانون ۱۹۶۳ پیش بینی میکند که انتخابات بیشتر از یک روز بطول بیانجامد شیوه استخراج آراء مشخصات ویژه ای ندارد. با این وجود در قانون ۱۹۱۱ مقرراتی ذکر شده که بنظر مشکوک میاید، بدین ترتیب هنگام شمارش آراء در صورتیکه تعداد آراء بیشتر از تعداد رای دهندگان باشد، تعدادی از آراء را بر حسب اتفاق بر میدارند علاوه استخراج آراء به لروما در همان محل انجام شده و نه اینکه لزوماً در پایان رای گیری بلکه ممکن است چند روز بعد آراء استخراج شود. ادامه دارد

جنگ روانی

تبلیغات در پشتیبانی عملیات روانی

ب- گفتار تبلیغاتی: گفتار تبلیغاتی از قدیمی ترین شیوه تبلیغاتی محسوب و امروزه هم به صورت مختلفه از این طریق استفاده میشود. با توجه به پیشرفت وسایل تکنولوژی مدرن، گروههای عظیمی از انسانها با روش گفتاری تحت بمبارانهای تبلیغاتی قرار می گیرند. بهترین وسیله متداول گفتارهای تبلیغاتی عبارتند از رادیو و تلویزیون. با استفاده از رادیو و تلویزیون می توان در زمان بسیار کوتاه، اخبار و اطلاعات زیادی را در دسترس گروههای بی شماری از مردم قرارداد. با توجه به اینکه امروزه حتی در کشورهای جهان سوم مردم از رادیو و تلویزیون برخوردار بوده و حتی در منزل هر روستائی لافلا یک دستگاه رادیو وجود دارد. چنانچه در بعضی محلهای کم درآمد، دستگاههای رادیو و تلویزیون وجود نداشته باشد، اجرای برنامه های تبلیغاتی برای چنین گروههایی ارزشی ندارد بنابراین به منظور حداکثر بهره برداری از برنامه های تبلیغاتی باید در مجامع عمومی از قبیل پارکها، ایستگاههای وسایل حمل و نقل، مراکز تجارتنی و سایر تاسیسات خدمات عمومی بوسیله دولت رادیو و تلویزیون نصب گردد. در محلهای که از نظر وسایل ارتباط جمعی محدودیتها و وجود دارد باید با اجرای برنامه های سخنرانی، کنفرانس، سمینار بوسیله مقامهای دولتی در محلهای مختلف استفاده کرد و واعضای دولت و مقامهای رسمی بایستی در هر فرصت در زمینه های مختلف، مردم را در جریان امور و برنامه های دولت قرار دهند زیرا مردم مایل هستند که مجریان دستگاههای دولتی را از نزدیک مشاهده نموده و به سخنان آنان گوش داده و عقایدشان را بشنوند، با این ترتیب علاوه بر اینکه یل بین مردم و دولت استحکام می یابد، مقامهای دولتی از نزدیک با خواسته های آنان آشنا شده دولت را در اجرای برنامه های رفاهی و عمرانی پشتیبانی می نمایند. این موضوع یکی از مسائل عمده در تبلیغات محسوب و حتی الامکان باید به تبلیغات حضوری اولویت داد زیرا چنین روشی متضمن نتایج سودمندی در اجرای برنامه های دولت می باشد.

یکی دیگر از موارد مهم در ارتباط حضوری خنثی نمودن مدار شایعات است و با انجام سخنرانیها، بحثها، کنفرانسها، سمینارها، شایعات مردم تحزیه و تحلیل قرار گرفته و عدم صحت آن آشکار می گردد. مردم اکثراً "که با یکدیگر برخورد می کنند بویژه در مراسم جشنها، گردهمایی ها شب نشینی ها و مراسم عروسی و عزاداری قورا" به صورت گردهمایی غیر رسمی متشکل شده و مسائل روز را مورد بررسی قرار می دهند چه بسا شایعات هم در لابلای گفتگوها پخش می گردد. خامنها که برای خرید به بازار می روند، دوستان را ملاقات کرده و شایعات بازاری مرتباً تحریف و مبادله میگردد. حال چنانچه مردم در کنفرانسها و سخنرانیها و بحثها بتوانند اخبار واقعی را از مسئولان دولتی بشنوند چون خود دولت هم درگیر شایعات بی اساس قرار می گیرد و از طرفی اطلاعات لازم هم در دسترس دارد بنابراین شایعات به خودی خود خنثی میشود.

نهضت های ضد انقلابی برای بی اعتبار نمودن دولت سعی می نمایند که با اجرای برنامه های روانی خرابکاری (شایعات و تبلیغات) در طبقات مختلف مردم نفوذ نموده و هر مستمسک جزئی را بزرگ جلوه داده و به نقاط ضعف دولت حمله کرده تا بتواند هر چه بیشتر حمایت مردم را در پشتیبانی فعالیت های خود انقلابی خود جلب نماید، درست این همان مرحله ای است که دولت باید دقیقاً مورد توجه قرار داده و برنامه های تبلیغاتی را به منظور خنثی نمودن فعالیت های روانی نیروهای ضد انقلاب و وابستگان به امپریالیسم را تهیه و بمورد اجرا بگذارد و حتی الامکان تلاش روانی باید متوجه جدا کردن مردم از عناصر ضد انقلاب و جلب افکار عمومی در پشتیبانی دولت گردد.

ب- اعمالی که خود زبان گویای تبلیغات موثر است: بکار در فعالیت های تبلیغاتی، بهترین معرف واقعیتها می باشد. مردم زودتر از هر چیز عمل را باور میدارند زیرا مثلی است معروف "شنیدن کی بود مانند دیدن" با آنکه عملی که صورت میگردد تحت هر شرایط، خود یک عمل مستقل به حساب می آید از قبیل جهاد سازندگی ولی همین موضوع از نظر روانی در رسانه های گروهی رادیو و تلویزیون اثر شگرفی دارد.

دولت موظف است دائماً با مردم در ارتباط بوده و آنان را در جریان حوادث و وقایع بگذارد باید توجه داشت وقتی که دولت وعده هایی در برنامه های رفاهی میدهد باید طبق همان برنامه ها به مرحله عمل بگذارد. چنانچه رسانه های گروهی در وظیفه خود بمنظور جلب اعتماد مردم مواجه با شکست و ناگامی شوند بطور یقین اعتماد مردم از دولت سلب خواهد شد. چنانچه تشکیلات دولتی بزرگ مدیریت صحیح در پشتیبانی جامعه اسلامی ایران بنا شود در چنین حالتی مردم تشکیلات موجود را از آن خود دانسته و صمیمانه از دولت برگزیده خود حمایت می نمایند باید قبول کرد که مردم هرگز اشتباه نمی کنند. برنامه های جهاد سازندگی و مردم یاری دولت موثرترین وسیله جلب اعتماد مردم است یعنی دولت با اجرای چنین برنامه های ثابت می کند که در اختیار مردم و خدمتگزار مردم است بنابراین چنین مردمی هرگز از دولت خود روی برنرفته و هرگز گرایشی به نیروهای ضد انقلاب پیدا نخواهند کرد.

هر مقام یا مامور دولتی در هر رده ای که باشد باید سرمستی از صداقت و صمیمیت به مردم بوده و ثابت نماید که وظیفه اساسی آنان "امنیت و رفاه اجتماعی" آنان است در چنین حالتی است که برنامه های تبلیغاتی دولت موثر بوده و تاثیر شگرفی در مردم بجای میگذارد.

در صفحه ۶

ندن که بالغ بر دار دو تاسیساتی آن ایجاد شده یکی کارکنان ی بانک عمران شاه مخلوع

ن بار اراکه اسناد ید و توسعه این ایران را پذیرفته برای استرداد ران است. ه آخرین اسناد جمعه آئینده یک مورد بحث

اسب های این وکلای شاه بود که پول آن بران مسترد

ع این روزها در و این ادعا که شاه و ده نسبت به ام کنند کلیه آئینده دادگاه

نمای

ندم داشتن داد شاه گروگانها میشود

کزاری پارس: شین جمهوریکه با مجله نیویورک کرد اگر مساله مقدم داشته آمریکا اش از سوی دیگر در این صحیحه نیز بخش شد رنگائی تاریخی درخواست ایران خواهند شد

ایران همچنین نتایج کمسیون ملت ایران از در مورد شرایط این شرایط باید شرایطی لازم

ن و خیم است

بتدی پارس - رهبر بیمار ند که اقدامات ن برای بهبود انحادیه است که تیتو با روز یکشنبه گونه نشان - بهبود وی وجود ب بولتن درمانی ن تفاوتی نتایج کوشش ب و کلیه اعضای

برائیل اهتر از بد

فیل برای اولین اسرائیل به اهتر از

بت که برچشم ز عرب بعد از سی جنگ برافراشته حله دیگری را ن روایط مصر - هد بهین - جلمعات اسرائیلی وارد قاهره - های مصری ول گذشته اند و بر اسرائیل در نتقاد قرار داد و به الاخبار و اهی راجع به



کارگری - دهقانی

نماینده کارگران بوشهر :

اگر شور اقدرت اجرائی داشته باشد میتواند

از انباشته شدن ثروت در دست عده ای

جلو گیری کند

نماینده شورای کارخانه سیمان نکا :

باید کارگران را از پیشرفتهای تکنولوژی آگاه کرد

سهمینار بررسی شوراها امر و زیر دامه می باید

دومین جلسه سهمینار شوراها... کارگری دیروز در وزارت کار و امور اجتماعی با شرکت نمایندگان شوراها... انباشته شدن ثروت در دست عده ای... باید کارگران را از پیشرفتهای تکنولوژی آگاه کرد...

در این جلسه نمایندگان... سیمان نکا از مازندران و واحدهای کارگری شهرستانهای اراک، کرمانشاهان، بوشهر، تبریز، مازندران، تهران، زنجان، خوزستان، گیلان، یزد و زرنده نظرات و پیشنهاداتی در مورد قانون شوراها ارائه دادند.

یکی از کارگران شهرستانی در مورد شورا گفت: مراحل تشکیل شوراها عبارت از هیئت موسس جمع عمومی کارگران، شرايط انتخاب شوندگان و نحوه انتخابات است و هدف تشکیل شوراهاست که قوانین زندگی ساز اسلام تدوین و اجرا گردد و وظائف شورا که باید از پنج کمیته فرهنگی، نظارت بر امور مالی، نظارت بر تدارکات، نظارت بر خرید مواد اولیه و کمیته کنترل قراردادها شود، عبارت از:

نظارت بر امور تولیدی و فنی مالی و فروش محصولات از طریق کنترل کلیه قراردادهای، امور اداری، استخدايي و اخراجی، امور تدارکات، خرید مواد اولیه، امور رفاهی، تامین حقوق حقه کارکنان بر مبنای تفاهاتهای کیفی کار و ایجاد محیط سالم و نظارت و باکسازی کارخانه از عناصر مخرب و ضد انقلاب، منظور از نظارت، بررسی و اظهار نظر و اقدام در امور فوق است. و بطور خلاصه مدیریت وقتی میخورد که تصمیم گیری نهائی کند باید نظر شورا را هم در آن ترتیب اثر دهد.

و مسئله مهم تر آنست که حد و حدود مالکیت را در مورد افراد و صاحبان کارخانهها و شرکتهای خصوصی مشخص کنند. کارگری سعی کنیم که رشد و ارتقاء کارگران و آگاهیها و بینش سیاسی و اجتماعی آنان را بالا ببریم به سه انقلاب اسلامی و بعلاوه به کارگران کمک شایان توجهی کرده ایم.

پس از آن رئیس شورای خازان استان کرمانشاهان در سخنان خود گفت: شوراها باید در سه مورد نظارت کامل داشته باشند: دخالت در فروش، دخالت در قیمت گذاری، سپس نماینده شورای کارکنان عملیات خازان دریایی بوشهر گفت: هدف از تشکیل شورا تحقق بخشیدن به حکومت الله و قرآن است. ما میگوئیم که فرمان خدا و حکم قرآن را می خواهیم اجرا کنیم.

پس از سخنان نمایندگان کارگران، دکتر گلزاده غفوری پشت تریبون قرار گرفت و اظهار داشت: من با اینکه امروز کارهای بسیاری داشتم ولی از روی علاقه ای که به این قبیل نشستها دارم اینجا را انتخاب کردم و آمدم تا واقعبینانه را هر چند تلخ، از زبان شما برادران بشنوم و انقلاب را ارزیابی کنم و ببینم که چقدر این انقلاب رشد دارد است.

وی اضافه کرد: ما اینجا نشستهایم که علاج دردها را پیدا کنیم و اگر به مسائل شخصی و برخوردها بپردازیم و از مسائل

برخی را که در خدمت سرمایه داران است کنترل کنید، دیگر شورا نیست و وظیفه شورا آنست که در درازمدت از گسترش سرمایه داری و قدرت سرمایه داران جلوگیری نماید.

وی گفت: اما راه حلی که پیشنهاد میکنم اینست که ما قبول داریم نباید مسئله مدیریت از طرف کارکنان لوت شود ولی میگوئیم که انتخاب مسئولین متخصص باید از پائین به بالا باشد. و اعضا شورا باید بر حسن انجام امور کارخانه مشارکت داشته باشند. و در امور قیمت گذاری، خرید و فروش و تعیین دستمزدها دخالت نمایند.

پس از سخنان نمایندگان کارگران، دکتر گلزاده غفوری پشت تریبون قرار گرفت و اظهار داشت: من با اینکه امروز کارهای بسیاری داشتم ولی از روی علاقه ای که به این قبیل نشستها دارم اینجا را انتخاب کردم و آمدم تا واقعبینانه را هر چند تلخ، از زبان شما برادران بشنوم و انقلاب را ارزیابی کنم و ببینم که چقدر این انقلاب رشد دارد است.

وی اضافه کرد: ما اینجا نشستهایم که علاج دردها را پیدا کنیم و اگر به مسائل شخصی و برخوردها بپردازیم و از مسائل

مطلبی را که در زیر می خوانید در مورد علت وجود بیکاری در جامعه کنونی ایران و راهحلهای است که از طرف کانون مستقل فارغ التحصیلان عنوان شده است. امید است با درج آن بتوان مسئولین راه عمیق این مشکل عظیم جامعه واقف ساخت.

علت بیکاری و پیامدهای آن

علت بیکاری - بعنوان علت اساسی وجود بیکاری در جامعه ایران باید از نظام اقتصادی سرمایه داری وابسته نام برد که نتایج این نظام بعنوان عوامل فرعی بیکاری بشرح زیر می باشد: ۱- تمرکز شدید سرمایه در دست گروههای خاص و بجزیران یافتن پول در دست سیرهای واقعی اقتصاد جامعه ۲- توزیع شدید نامتعادل و غیر عادلانه درآمد.

۳- خودداری از سرمایه گذاری در تعلیم و تربیت حرفه ای نیروی کار (بعلت معلوم نبودن بهره پول و کسب دربارز) ۴- توسعه سیستم مزدبیری و کاهش مشاغل مستقل و آزاد (نظیر روی آوردن کشاورزان به کارگری در کارخانجات یا کارگاهها).

۵- پیوستگی روابط تولیدی یعنی وابستگی به مواد خام و کارافزاهای خارجی و حتی نیروی کار متخصص خارجی برای نصب و راه اندازی و مشاورت.

۶- تعیین و تنظیم قیمتها و دستمزدها توسط سرمایه گذاران.

علت تشدید بیکاری در ایران

بعنوان علت اصلی تشدیدکننده بیکاری در سال جاری میتوان از ضربه خوردن بخش بالائی سرمایه داری وابسته و فرار سرمایه داران در اوج مبارزات مردم ایران یاد کرد و نتایج اولیه آن را برقرار زیر برشمرد:

۱- خروج بی رویه سرمایه و ارز از کشور در طول انقلاب و بعد از آن ۲- کاهش سرمایه گذاری بخش خصوصی خاصه در نقاط شهری ۳- کاهش تولیدات صنعتی و نارسائی در امر تولید کارگاههای بزرگ صنایع وابسته.

۴- کاهش فعالیتهای ساختمانی پروژه های عظیم (فرودگاهها - رانکوها...) و نامشخص بودن نحوه مالکیت در بخش خصوصی. خصوصی. ۵- کاهش خدمات بانکی، توریستی خدمات خانگی و حمل و نقل.

۶- وابستگی به مواد خام اولیه کشور - عی خارجی و نارسائی در امور بازرگانی خارجی. ۷- تشدید تورم - بصورت افزایش دستمزدها و از دیار هزینه های تولیدی، بعنوان عوامل ثانویه تشدید بیکاری در ایران میتوان از موارد زیر نام برد: ۱) تراکم شدید نیروی کار در بخش خدمات دولتی و بخش کشاورزی و اختلال ملکی بین مالکان کشاورزان. ۲) فقدان تاسیسات و تسهیلات اولیه و زیربنائی در نقاط روستائی و راکد

اصولی دور بشویم طبق گفته حضرت علی، نمونه انسانیت، که میگوید: شما تقصیر را گردن او می اندازید و او به گردن شما، شما او را خوار میکنی و او شما را... تحقیق خواهد یافت هرکسی باید تمام ظرفیتهای خویش را بکار بیندازد و بالاخره تا یک مدتی هم برای اینکه به خود کفائی برسیم حرفه جویی در مصرف نکنند. چون صنایع ما و اقتصادمان

را خراب کردند. با شورا تشکیل دادن با هم همکاری و همکاری کنید ما نشسته ایم تا درد را بشناسیم و دوا کنیم. ما باید نشان دهیم که برخلاف آنچه که غرب گفته است که ما لیاقت استقلال و آزادی را نداریم نمیتوان شایستگی آنرا داریم بلکه خودمان استقلال ساز هستیم. ما لیاقت داریم که خودمان فکر کنیم و تصمیم بگیریم و برای اینکار احتیاج به شوراهائی با فرهنگ و مفاهیم اسلامی میخوایم.

در پایان چند تن دیگر از نمایندگان کارگران در رابطه با مسئله شورا مطلبی را عنوان کردند و سپس با رای کارگران قرار شد که امروز نیز سهمینار ادامه یابد.

علل بیکاری و راهحلهای آن

ماندن فعالیتهای زراعی. ۳) فشار مقررات بیمه های اجتماعی کارگران بر کارگاههای کوچک و اشتغال زا ۴) تغییر سیاستهای ارزی و گمرکی کشور و تغییر در نحوه ورود مبادلات بازرگانی. ۵) یک شیفتی شدن کارخانجات تولیدی و مونتاژ (که قبلا سه شیفتی و با حداکثر ظرفیت کار میکردند). ۶) کاهش دوره خدمت سربازی و معافیهای چندین دوره اخیر. ۷) تعطیل برخی حرفه ها و رشته های تولیدی مانند کارهای تزئینی یا تولید و فروش مشروبات الکلی و... ۸) اعمال انحصار طلبی و تفتیش عقاید در استخدام های جدید (وزارت آموزش و پرورش و...).

نتیجه گیری: بطور خلاصه در بررسی علل و عوامل بیکاری به سه جریان وابستگی (در زمینه سرمایه - مواد اولیه - تکنولوژی) فوقا اشاره شد و ارائه طرحهای رفع بیکاری در شرایط کنونی باید با توجه باینگونه جریانات صورت گیرد:

آمار جدید بیکاران

بر طبق داده های آماری سرشماری جمعیت در آبان ماه ۵۵ از کل جمعیت فعال کشور حدود ۹۵ هزار نفر بیکار بوده اند. در آبان ماه ۵۷ مجموع بیکاران ایران بالغ بر ۳۰۴۰۰۰ نفر بوده است و در اوج مبارزات مردم تا آبان ماه ۵۸ بطور خالص حدود ۳۰۰ هزار نیروی جدید کار وارد بازار شده است. به این ارقام باید بخشهایی از جمعیت فعال که بخاطر دگرگونی در شرایط جامعه از قبیل خودمحرور ماندن اند حساب آورد. (کارکنان ممیزی، اماکن تفریحی، فعالیتهای توریستی و رستورانها، ...). تعداد کل اینگونه افراد که نتوانسته اند مجددا جذب بازار کار شوند معادل ۴۸۰ هزار نفر میباشد.

در بخشهای تولیدی صنعت و معدن کشور (صنایع نساجی، دستی و...) شمار بیکارشدگان تا ۱۷ هزار نفر میرسد. در بخش ساختمان نیز پیش بینی میشود تا حدود ۳۲ هزار نفر بیکار شده باشند.

تنها در این مدت که برخی از نهادهای جدید انقلابی مانند بنیاد مسکن، بنیاد مستضعفین و جهاد سازندگی و... تا حدود ۲۵۰ هزار نفر را جذب کرده اند. باین ترتیب با جمع و تفریق ارقام فوق، شمار جمعیت بیکار کشور در آبان ماه ۵۸ برابر با ۲۲۴۰۰۰ نفر میباشد.

راه حلهای رفع بحران بیکاری علت عمده بیکاری را در نظام اقتصادی سرمایه داری وابسته میدانیم بنظر میرسد که پیشنهاد اساسی برای رفع بحران بیکاری در اقتصاد وابسته همان ایجاد اقتصاد خودکفا ملی و مستقل میباشد و لازمه رسیدن به

چنین جامعه اقتصادی قطع وابستگی های خاص نظام حاکم، یعنی قطع وابستگی های اقتصادی (سیاسی - فرهنگی) است. چیزی که هم اکنون در سطح جامعه ما بصورت قیام علیه امپریالیسم و وابستگی های آن بچشم میخورد و شعارهایی نظیر افشا و لنو کلیه قراردادهای فرهنگی، اقتصادی وابسته، و ملی کردن کلیه سرمایه های خارجی، و اخراج کلیه مستشاران بیگانه و وابسته به امپریالیسم شنیده میشود.

بمنظور قطع وابستگی به مواد خام خارجی و کارافزاهای صنایع سنگین و باقطعات صنایع کوچک و متوسط، میتوان راه حل ایجاد صنایع مادر (کلیدی) و نیز طرح تاسیس کارخانجات تولیدی مواد اولیه را پیشنهاد نمود، و در کنار آن دولت میتواند از کارشناسان و متخصصین ایرانی بخواهد تا طرحهای لازم را در این موارد ارائه دهند و با تشکیل گروه های تحقیقاتی از بیکاران تحصیل کرده، از مشاورت و همکاری آنان استفاده کند.

دولت میتواند بعنوان یک طرح ضربتی، سرمایه های وابسته به امپریالیسم را صادر کرده و با ملی کردن سرمایه های خصوصی وابسته و کارخانجات بزرگ و صنایعی که صاحبان آنها فرار کرده اند، مجموعه این سرمایه ها را بفتح بیکاران بجزیران اندازد.

گرایش تورم و تثبیت قیمت ها و دستمزدها: بمنظور تثبیت هر چه بیشتر قیمتها لازم است دولت در امر توزیع اجناس و فرآورده های داخلی کنترل کافی داشته باشد، و این کار با تشکیل شرکتهای تعاونی فروش و توزیع کالا از یک سو و از بین بردن انحصارات و نمایندگی های توزیع کالاهائی چون حیوانات، گاز، سیمان و... از سوی دیگر عملی میگردد.

پس از این بررسی اجمالی در مورد بحران اقتصادی ایران، اکنون به بخشهای چهارگانه صنایع - کشاورزی خدمات و ساختمان می پردازیم و کیفیت استفاده از بیکاران را در این بخشها مورد مطالعه قرار میدهیم.

صنایع: بمنظور رسیدن به خودکفائی تکنیکی در اقتصاد مستقل باید از طرح تاسیس صنایع مادر (کلیدی) آغاز کرد و صنایع کوچک و متوسط را هر چه محدودتر نمود و تولیدات آنها را بسوی صنایع مفید و مناسبتی سوق داد. (فرضا محصولات ایران ناسیونال را میتوان به سوی تولید تراکتور منحرف کرد) صنایع تزئینی را نیز باید بخدمت صنایع تولیدی مفید درآورد.

صنایع زیربنائی (برق - پتروشیمی - سیمان - ذوب فلزات و...) خود میتوانند در خدمت صنایع مونتاژ هم قرار گیرند. بطور کلی هرگونه برنامه ریزی

بمنظور رسیدن به خودکفائی تکنیکی در اقتصاد مستقل باید از طرح تاسیس صنایع مادر (کلیدی) آغاز کرد و صنایع کوچک و متوسط را هر چه محدودتر نمود و تولیدات آنها را بسوی صنایع مفید و مناسبتی سوق داد. (فرضا محصولات ایران ناسیونال را میتوان به سوی تولید تراکتور منحرف کرد) صنایع تزئینی را نیز باید بخدمت صنایع تولیدی مفید درآورد.

صنایع زیربنائی (برق - پتروشیمی - سیمان - ذوب فلزات و...) خود میتوانند در خدمت صنایع مونتاژ هم قرار گیرند. بطور کلی هرگونه برنامه ریزی

بمنظور رسیدن به خودکفائی تکنیکی در اقتصاد مستقل باید از طرح تاسیس صنایع مادر (کلیدی) آغاز کرد و صنایع کوچک و متوسط را هر چه محدودتر نمود و تولیدات آنها را بسوی صنایع مفید و مناسبتی سوق داد. (فرضا محصولات ایران ناسیونال را میتوان به سوی تولید تراکتور منحرف کرد) صنایع تزئینی را نیز باید بخدمت صنایع تولیدی مفید درآورد.

صنایع زیربنائی (برق - پتروشیمی - سیمان - ذوب فلزات و...) خود میتوانند در خدمت صنایع مونتاژ هم قرار گیرند. بطور کلی هرگونه برنامه ریزی

بمنظور رسیدن به خودکفائی تکنیکی در اقتصاد مستقل باید از طرح تاسیس صنایع مادر (کلیدی) آغاز کرد و صنایع کوچک و متوسط را هر چه محدودتر نمود و تولیدات آنها را بسوی صنایع مفید و مناسبتی سوق داد. (فرضا محصولات ایران ناسیونال را میتوان به سوی تولید تراکتور منحرف کرد) صنایع تزئینی را نیز باید بخدمت صنایع تولیدی مفید درآورد.

صنایع زیربنائی (برق - پتروشیمی - سیمان - ذوب فلزات و...) خود میتوانند در خدمت صنایع مونتاژ هم قرار گیرند. بطور کلی هرگونه برنامه ریزی

بمنظور رسیدن به خودکفائی تکنیکی در اقتصاد مستقل باید از طرح تاسیس صنایع مادر (کلیدی) آغاز کرد و صنایع کوچک و متوسط را هر چه محدودتر نمود و تولیدات آنها را بسوی صنایع مفید و مناسبتی سوق داد. (فرضا محصولات ایران ناسیونال را میتوان به سوی تولید تراکتور منحرف کرد) صنایع تزئینی را نیز باید بخدمت صنایع تولیدی مفید درآورد.

صنایع زیربنائی (برق - پتروشیمی - سیمان - ذوب فلزات و...) خود میتوانند در خدمت صنایع مونتاژ هم قرار گیرند. بطور کلی هرگونه برنامه ریزی

در زمینه صنایع سنگین و کوچک باید با همکاری کادری تخصصی دانشگاه ها صورت گیرد. تهیه مواد اولیه کارخانجات و مونتاژ و صنایع کوچک را میتوان با کمک و مشاورت کارشناسان ایرانی انجام داد.

دولت باید صنایع بزرگ وابسته و کارخانجات و سرمایه ها آنرا بفتح بیکاران صادر نماید و با آموزش گروههای آماده بکار در همین بخش صنایع و با برنامه ریزی حساب شده این نیروی عظیم را جایگزین کبار - شناسان خارجی گرداند.

کشاورزی: در این بخش که عمدتاً به تولید سنتی و تولید صنعتی تقسیم میشود، لازمست طرحهای رسیدن به خود کفائی کشاورزی در ایران دنبال شود و یومازات احیای کشاورزی سنتی، سوق دادن بخشی از آن بسوی کشاورزی مکانیزه و مدرن نیز صورت گیرد. بدیهی است اجرای طرحهای خودکفائی کشاورزی در سطح ۵۰ هزار روستای این کشور در برگیرنده نیروی بسیار وسیعی از بیکاران و کار - شناسان خواهد بود. لذا پیشنهاد

میشود که: الف - سرمایه های کشاورزی (شرکتهای سهامی زراعی) و زمینهای بزرگ توسط دولت صادره گردد و این سرمایه ها در راه ایجاد امکانات زیربنائی کشاورزی (تاسیسات آبیاری تامین برق - احداث جاده و...) بکار گرفته شود.

ب - اصلاحات ارضی و حل بنیادی مسئله زمین در جهت تشویق و اشتغال دهقانان و کشاورزان بکار زراعی، صورت گیرد و بدیهی است تحمیلی بردن دهقانان در رژیم گذشته لغو گردد.

ج - شوراها واقعی دهقانی روستائیان تشکیل شود. چرا که شوراها از این قبیل با کمک همه جانبه دولت و تحت اداره مستقیم روستائیان قادر است مسائل کشاورزی و اداری منطقی را بنحو شایسته حل کند.

د - حمایت دولت بطور همه جانبه از ترویج کشاورزی غیر وابسته از جمله طرحهای پرورش دام، طیور ماهی، زنبور عسل، تربیت مرکبات و میوهجات و... صورت گیرد.

ه - تامین کادر تربیت شده روستائی بامهارتهای فنی و کشاورزی که بتواند امر جمع آوری محصول، بسته بندی و توزیع را بنحو شایسته انجام دهد.

باین ترتیب با حمایت دولت از کشاورزی روستائی توأم بانوسازی روستاها، موجبات بازگشت روستائیان از شهر به ده و زمینه اشتغال مفید آنان را فراهم خواهد ساخت.

ادامه دارد

کالاهای متر و که، اجناس پس از پایان مهلت ترخیص در اختیار جهاد سازندگی و بنیاد مستضعفین قرار خواهد گرفت

از سال میشود نیازمندیهای خود را انتخاب و در این مدت از بنادر ترخیص کنند این سازمان همچنین اعلام کرد آخرین مهلت برای ترخیص کالاهای متروکه و مهلت برای ترخیص تخفیف انبارداری تا ۶ اسفند ماه سال جاری تعیین شده است و پس از این تاریخ کالاهای متروکه به صاحبان آنها مسترد نخواهد شد.

بموجب این دستورالعمل حدود صد ههزار تن کالاهای موجود در بنادر طی ضوابطی در اختیار بنیاد مستضعفین جهاد سازندگی و سازمانهای دولتی قرار خواهد گرفت. این هیئت به بنیادهای مربوطه حداکثر مدت عمده مهلت داد تا بر اساس فهرستهائی که از کالاهای متروکه موجود در بنادر برای آنها

تهران - خبرگزاری پارس - سازمان بنادر و کشتیرانی اعلام کرد بدینال تصمیم شورای انقلاب در مورد واگذاری کالاهای متروکه موجود در بنادر و تعیین مهلت یک ماهه برای ترخیص آنها با استفاده از تخفیف انبارداری که آخرین مهلت آن ششم اسفند ماه تعیین شده است از سوی این سازمان دستورالعملی صادر شد.

قطعه نامه سهمینار بررسی رؤس قانون جدید کار

اعلام نمودند. در این قطعه نامه آمده است: ۱- ما کارگران خواهان ۴۰ ساعت کار در هفته و یکسان شدن مرخصی و تعطیلات کارگران و کارمندان میباشیم.

اولین سهمینار بررسی رؤس قانون کار جدید به ابتکار هیئت مؤسس کنفدراسیون کارگران ایران و با حضور بیش از دویست نفر از نمایندگان شوراها و سندیکاهای کارگری حرفه های مختلف تهران و شهرستانها تشکیل شد و نمایندگان کارگران نقطه نظرهای خود را نسبت به اصول قانون کار آینده ایران ابراز کردند و در پایان خواستها و نظرات خود را طی قطعه نامه ای

۲- ما خواهان پرداخت سود ویژه به کلیه کارگران در واحدها تا قبل از ۱۵ اسفند ۵۸ میباشیم. ۳- ما کارگران خواهان ایجاد کار برای بیکاران و بیمه بیکاری برای

۴- ما خواهان لغو فوری ماده ۳۳ قانون کار فعلی و رفع هرگونه تبعیض میان کارگران زن و مرد و کارگران صنعتی و کشاورزی میباشیم. ۵- ما خواهان تامین مسکن برای کلیه کارگران و زمینکنان میباشیم و تا تامین مسکن کارگران باید از حق مسکن متناسب با کرایه مسکن بر - خردار باشند.

۴- ما خواهان لغو فوری ماده ۳۳ قانون کار فعلی و رفع هرگونه تبعیض میان کارگران زن و مرد و کارگران صنعتی و کشاورزی میباشیم. ۵- ما خواهان تامین مسکن برای کلیه کارگران و زمینکنان میباشیم و تا تامین مسکن کارگران باید از حق مسکن متناسب با کرایه مسکن بر - خردار باشند.

۴- ما خواهان لغو فوری ماده ۳۳ قانون کار فعلی و رفع هرگونه تبعیض میان کارگران زن و مرد و کارگران صنعتی و کشاورزی میباشیم. ۵- ما خواهان تامین مسکن برای کلیه کارگران و زمینکنان میباشیم و تا تامین مسکن کارگران باید از حق مسکن متناسب با کرایه مسکن بر - خردار باشند.



بمناسبت ششمین سال شهادت گروه ابوذر

عملکردهای گروه ابوذر در طول فعالیتها (از سال ۴۸ آغاز فعالیت تا سال ۵۲) مبارزاتی

شرح مبارزات و قهرمانیهای گروه ابوذر این مسلمانان مبارزی که با خون خود انقلاب اسلامی اصیل ما را آبیاری کردند و خون پاکشان بعنوان نقاط عطف موتور محرکه به انقلاب اسلامی خلق مستضعفان توان و پویایی بخشید نیاز به زمان و بررسی و تجلیل عمیق دارد ولی ما با توجه به محدودیت امکانات ذیل "به اشاره‌های فهرستوار به عملکردهای انقلابی این مجاهدین راستین میپردازیم:

سال ۴۸ - تاسیس هیئت ضدبهاکتیت، مبارزه با اعتیاد خاصه هروئین با کمک روحانیت مبارز.
مهرماه ۴۹ - مبارزه با فساد، سعی در بالابردن فرهنگ توده، مبارزه با روحانیت مرتجع و هیئتهای فرمایشی.
تابستان ۵۰ - مبارزه و جلوگیری از اجرای کنسرت خوانندگان و رقاصان دولتی که بمنظور تخدیر توده و مخدوش کردن واقعیتها اجرا میشد

مهرماه ۵۰ - ایجاد محافل مستقل ارشادی توسط افراد گروه در مساجد در جهت افزایش آگاهیهای فرهنگی و اجتماعی.
بهمن ۵۰ - دعوت از روحانی انقلابی آقای اشکوری و سخنرانی و افشاکاری ایشان علیه رژیم به طرفداران از مبارزین و مجاهدین راه حق و تخریم تظاهرات فرمایشی رژیم.
تابستان ۵۱ - پیشنهاد تشکل و سازماندهی منظم گروه از سوی شهید ماشاءالله سیف.
مهرماه ۵۱ - اعتصاب موفقیت آمیز دبیرستانها علیه پرداخت شهریه زیاد.
آبانماه ۵۱ - تشکیل کلوب مذهبی با سخنان افتتاحیه شهید ولی-الله سیف - آتش زدن سینما تاج جنب ژاندارمری و جنب اداره تعاونی روستائی نهاوند.

دیماه ۵۱ - تصمیم به خلع سلاح ماموران شهربانی کرمانشاه، حمله به منزل دخا یکی از رباخواران نهاوند) جهت تهیه پول اسلحه و مهمات و مواد منفجره و تهیه موتور سیکلت جهت اجرای برنامهها و کوشش در جهت اختاپارگانیک با سایر گروههای مبارز و انفجار سازمان زنان نهاوند اسفند ۵۱ - ملاقات با فاکر خراسانی، مراجعه به قم جهت ارتباط ارگانیک و تهیه اسلحه - اجرای نمایشنامه سقراط علی مرد حق، مسافرت به قم و بروجد و ارتباط با آقای ربانی در رابطه با فعالیتهای مسلحانه گروه.
خرداد ۵۲ - موفقیت اعضا از آزمایشات خودسازی و آمادگی اجرای طرحها و شبکه برق ملایر، دکل تلویزیون و کاخ جوانان همدان جهت اجرای طرحهای تخریبی علیه رژیم مزدور حاکم.
تیرماه ۵۲ - حمله به پاسبان کنت در بازر قم، درگیری مسلحانه و دستگیری ستمن از اعضای موثر گروه و بالاخره کشف و زندانی شدن ۱۱ تن از افراد گروه که پس از محاکمات فرمایشی و شکنجههای وحشیانه منجر به شهادت ۶ تن از اعضای گروه و محکومیت به حبس بقیه اعضا گردید.

پیمان مرگ
در رمضان ۵۱، ۹ تن از اعضای گروه ابوذر پس از تحلیل شرایط عینی جامعه به این نتیجه می رسید که در شرایطی که رژیم طاغوتی از تمام وسایل و امکانات تبلیغاتی استفاده نموده و بهاستعمار و استثمار خلق به پاخاسته ما مصمم است تنها ره رهایی، جنگ مسلحانه و جواب گلوله را با گلوله دادن است. از این رو گروهها با یکدیگر پیمان مرگ می بندند و عملاً مثنی مسلحانه را برمیگزینند بدیهی است که پذیرش مرگ و استقبال از آن نتیجه حتمی چنین اقدامی بوده است و چه مردانه این پیمان را پاس داشتند و بی مهابا بهاستقبال شهادت رفتند و هدف رهایی بخش خود را دنبال کردند.

خودسازی انقلابی
بدیهی است که برای کارهای انقلابی مردان انقلابی باید داشت و برای انقلابی بودن خودسازی انقلابی از نخستین کارهای هر گروه انقلابی است بدنیال درک این نیاز گروه انقلابی ابوذر پیام آوران پیروزی خون برشمشیر برنامه خودسازی انقلابی برای خود ندوین کرده بودند که به قسمتهایی از موارد آن ذیل اشاره میشود:
۱- هر حرکت و سکون جز بیاد خداوبرای خدا نباشد.
۲- نماز بهوقت و به جماعت خوانده شود.
۳- در هفته یکروز روزه گرفتار شود.
۴- خواندن نماز شب و یکساعت تعویق در آیات قرآن.
۵- دوری از بروج، غیبت و گناهان کوچک و بزرگ و ترک مکروهات.
۶- اجتناب از خوردن غذاهای لذیذ و میوه.
۷- امر به معروف و نهی از منکر.
۸- کمک به افرا دنیازمند تحت هر شرایط.
۹- هفتنای یکبار کوهنوردی.
۱۰- هفتنای یکبار شکنجه شدن.
۱۱- بررسی اعمال روزانه و انتقاد از خویش.
۱۲- در نظر گرفتن کلیه مسائل امنیتی.

و بدینسان فرزندان راستین اسلام در سحرگاه ۳۰ بهمن ۵۲ خون پاک خویش را در راه اعتلای اسلام و نجات مستضعفان نثار کردند و حرکت تاریخ را تداوم بخشیدند و رژیم سفاک به خانوادههای آنها حتی اجازه سوگواری نداد و بفاصله یکماه بعد از شهادت محمود سیف و میرزای عبدلی پدر دو تن از شهدا در غم فرزندان خود جان به جان آفرین تسلیم کردند ما ضمن گرامیدانت سالروز شهادت این مجاهدین راستین شهادت افتخار آمیز آنان را بهماز ماندگان و همزمان و ملت عزیز ایران تبریک و تسلیت می گوئیم و برای همزمان مبارزتان برادران ولی الله کشفی، محمدطالبیان، علیرضا کرملی، حاجت الله آرزومانی، احمدجهانفر و سایر یاران مسلمان مبارز گروه ابوذر آرزوی سلامتی و موفقیت در ایفای رسالت گروه در تداوم راه این شهیدان شاهد را داریم.

رزمندگان گروه ابوذر از دیدگاه همبندان در زندانهای رژیم طاغوت
استاد محمد تقی شریعتی
استاد شریعتی یکی از همبندان گروه ابوذر در زندان اوین در باره گروه ابوذر گفت: آنها ظاهراً ۳۱ نفر بودند که شش نفرشان به اعدام و بقیه به زندانهای اوین فرستاده شدند.

گفتگو با مسئول بنیاد مسکن اصفهان

اصفهان - خبرنگار انقلاب اسلامی: در خصوص نحوه عملکرد بنیاد مسکن اصفهان مصاحبه ای با مهندس یزدانی مسئول بنیاد مسکن انجام دادیم که حاصل گفتگو را بنظر خوانندگان می رسانیم.
وی در مورد مسائل جاری بنیاد مسکن گفت: بنیاد مسکن هدفش تهیه مسکن برای مستضعفین و کمک به آنها است. بطوریکه که از ۷/۵ میلیون تومان بودجه ای که در اختیار ما قرار دادند تا بحال ۴/۵ میلیون تومان در روستاها به مصرف رسانده ایم و ۳ میلیون تومان راهم بصورت وام و یا ایجاد ساختمانهای تک واحدی در اصفهان به مصرف رساندیم.
مهندس یزدانی در خصوص زمین های موات گفت: زمینهای موات را طبق قانونی که از شورای انقلاب تحت عنوان لغو مالکیت های اراضی موات شهری گذشته به اساس حکم دادگاه انقلاب بین مستضعفان تقسیم کرده ایم خوشبختانه پس از تشکیل سازمان عمران اراضی موات شهری این بار از روی روش ما برداشته شده است مسئول بنیاد مسکن در مورد خانه های خالی گفت: به سبب فشار مردم که اظهار می کردند چنانچه بنیاد خانم های خالی را شناسایی نکرده و در اختیار مستضعفین قرار ندهد ما خودمان اقدام خواهیم کرد در این بین ما نیز طبق اطلاعیه های از صاحبان خانه های خالی خواستیم که خانه هایشان را به بنیاد اجاره بدهند، تا اینکه بنیاد آنها را به مردم اجاره دهد ولی متأسفانه تاکنون از طرف صاحبان خانه های خالی هیچ استقبالی نشده است تا اینکه از طریق دادگاه حکمی به ما داده شد.

اعتراف انجمن اسلامی پایگاه نیروی هوایی دکتر شریعتی مشهد به عدم پخش مراسم رژه

مشهد - خبرنگار انقلاب اسلامی: با وجود گذشت یکسال از پیروزی مرحله اول انقلاب اسلامی ما، هنوز هستند کسانی که از همبستگی پرسنل آگاه نیروی هوایی با ملت تجزیرکننده ایران ناراحتند و وعده های از همبندی اشخاص در مسئله تبدیل روز نیروی هوایی سابق (اولین روز پرواز شاه) به ۱۹ نوزده بهمن (روز شهادت و همبستگی پرسنل هوایی) کارکنانی می کردند، رژه غیرمجازی اقتدار درجه دار، افسر، هافرنیرویی هوایی را عملی "صدانقلابی می نامند و وحشت حاکمیت شرع آقای خلخالی در دلستان افتاد ماست.
۱۹ روز بهمن پرسنل نیروی هوایی از روبروی ساختمان جام جم بطرف بیمارستان قلب مهدی رضائی برای رژه از برابر دکتر ابوالحسن بنی صدر رئیس جمهور ایران حرکت کردند و با وجود اطلاع قبلی مسئولین امر هیچگونه تصویری از این مراسم رژه ارائه نشد درحالیکه همان شب مدت ۷ دقیقه از وقت اخبار را برای یک مسابقه دوپیکر کرده بودند. آیا پخش نکردن این مراسم بخاطر وجود آقای بنی صدر رئیس جمهور ایران بود یا بخاطر اینکه اقتدار نیروی هوایی خارج از ضوابط طاغوتی قبل برادرار زندانهای از یک تا ۱۵ سال محکوم شدند آنها در نهاوند ۲۲ نومبیل دولتی و کانون بانوان را به آتش کشیده بودند و یک رباخوار معروف راکشته بودند و در سر راه خود در قم هم ماجرای کشته شدن یک پاسبان و تیر خوردن ۳ تن از گروه ابوذر پیش آمده بود که سرانجام آنها را دستگیر و به زندان اوین منتقل ساختند عبدالله خدا رحمی یکی از افراد گروه که گلوله به شکم اصابت کرده و از پشتش خارج شده بود با همان حال او را مورد شکنجه قرار داده بودند از روی تخت شکنجه به زمین افتاده بود و استخوان راننش بیرون آمده بود ولی او را باز هم شکنجه می کردند. ولی الله سیف یا اینکه خود زیر شکنجه بود معجزه در فرصتهای مناسب پاهای مرا که بسیار درد میکرد ماساژ میداد. وی موسیقار بود و در اردوهای تابستانی نیز شرکت میکرد ولی آنها بی خواندن کتابهای دکتر شریعتی بکلی دگرگون شده بودند و ضد رژیم ۶ تن از آنها که در دادگاه اول محکوم به اعدام شده بودند اما با یکی از اعدام خود نداشتند در دادگاه دوم ولی الله سیف که یکی از رهبران گروه بود در پاسخ رتیبند ددگاه که گفته بود پاسبان را چرا کشتی؟ جواب داده بود "ما پاسبان کش نیستیم بلکه میخواستیم اسلحه به دست آوریم و بیانیم شما کش نشینان را بکشیم در یکی از ملاقاتها مادر منش از پسرش پرسید لباسهایت را که میبوید او گفت خودم و مادر گریه میکرد که چگونه با آب سرد لباس میبویی او مادر را دلداری میداد ناراحت میشد همین روزها ما بسوی بهشت خواهیم رفت و به شهادت نائل می آئیم آقای سید احمد کلانتر روحانی مبارر تعریف میکرد که پس از دادگاه دوم که حکم دادگاه اولی در آن ابرام شد شش تن اعضای گروه بسی خوشحال بودند حتی من برای آنان می خواستم از مسائل سیاسی و اجتماعی سخن بگویم و آنها مرا منع کردند و تقاضا کردند که از این سخن بمانم.

جزئیات بازداشت نماینده مرحوم آیت الله طالقانی در کردستان

تهران - دکتر مظفر پرتوماه نماینده مرحوم آیت الله طالقانی که بکردستان اعزام شده بود و در جریان حوادث کردستان بازداشت گردید در پی تلاش گسترده ای که برای رهایی وی بعمل آمد آزاد شد و پیش از ظهر دیروز در یک تماس تلفنی اعلام کرد بزودی طی بیانیه ای ماجرای را که به دستگیری و در کردستان انجامید روشن خواهد کرد دکتر پرتوماه ضمن ابراز تشکر از کسانی که نسبت به دستگیری و سرنگونی وی ابراز نگرانی کرده اند یاد آورد که از سلامتی و آزادی کامل برخوردار است و با تاکید بر توضیحی که درباره حوادث کردستان خواهد داد گفت از همان روزهایی که من بعنوان نماینده پدر طالقانی در سنجند معرفی شدم گروهی که نمیخواستند این منطقه از سر زمینمان در آرامش بسر برد توطئههایی را آغاز کردند که منجر به دستگیری اینجانب ویی - آمدهای آن گردید.

تجلیل از شهدای هوا نیرو

کرمانشاه بگزارش خبرنگار ما از سوی پایگاه هوا نیرو لشکر ۱۸ زرهی پشتیبانی منطقه یک شهربانی و پاسداران انقلاب اسلامی برای تجلیل از دوتن از شهدای پایگاه هوا نیرو کرمانشاه ستوان دوم مرتضی احمدیان و گروهیان حدادیان ساعت شانزده و سی دقیقه امروز (دیروز) مجلس یادبودی در مسجد معتضدی برگزار خواهد شد.

از آقایان علما و روحانیون و مقامات استان واقفان مردم برای شرکت در این مجلس تجلیل دعوت شده است.
شادروان ستوان دوم مرتضی احمدیان و گروهیان حدادی در جریان کمک رسانی به سبل زندگان خوزستان بعلت سانحه هلیکوپتری که هدایت آنرا برعهده داشتند بدرجه شهادت نائل آمدند.

در پی عدم برگزاری نماز جماعت: گروهی از مردم اصفهان خواستار بازگشت آیت الله خادمی شدند

اصفهان - خبرنگار انقلاب اسلامی: در نامه ای که با امضاء ۳۳ نفر از اهالی بازار ریسمن اصفهان به دفتر روزنامه رسیده، در آن ضمن حمایت از جامعه روحانیت اصفهان در مورد تعطیل نماز جماعت و عدم حضور در جلسات درس به پشتیبانی از حضرت آیت الله خادمی مدظله حمایت نموده، خواستار توجه به اهداف عالی مذهبه و بازگشت ایشان به اصفهان هستیم.

کردند از بهشت ودنیای پس از مرگ برایشان سخن بگویم حتی عبادالله، خدای رحیمی که همیشه قیافه گرفته ای داشت آن روزها سخت شاش شده بود، آنها میگفتند وی خندیدند و با یکدیگر شوخی می کردند. شاه به مسافرت رفته بود. در نتیجه اجرای حکم اعدام حدود ۱۰ روز به تاخیر افتاد تا شاه از مسافرت برگشت و سحرگاه روز بعد حکم اعدام اجرا شد. هنگامیکه آنها را برای اعدام می برند جمعیت پشت زندان علیه رژیم شعار میداد که بوسیله دژخیمان رژیم برخی دستگیر و بقیه متفرق شدند. خود آنها نیز در بین راه اشعار انقلابی می خواندند و ماموران آنها را مورد ضرب و شتم قرار دادند. استاد شریعتی در پایان گفت آنچه می توانم در باره این گروه بگویم اینکه آنها با آن سن و سال کم بین پانزده تا ۲۴ سال از چنان روحیه قوی و محکم و آهنین برخوردار بودند که در توصیف منی گنجد و بسیار مومن و متدین بودند.

رحمت خدا شامل حالشان باد.
(۱۲) غلامرضا قاسمی مدیرکل اوقاف خراسان یکی دیگر از هم بندان گروه ابوذر چنین گفت، وقتی مرابه بند ۴ زندان قصر بر بند با گروه ابوذر آشنا شدم آنها همه شجاع همراز جان کشته و همه شهادت طلب بودند و تنها یک تن از میان آنها بنام طالبی ۴۳ ساله بود و بقیه از ۱۵ تا ۲۲ ساله بودند آنها سرسخت، تنرس و مقاوم بودند. در یکی از ملاقاتها که من و برادرم حضور داشتیم مادر "منشط" گریه و بی تابی می کرد و پدرش او را دلدار می داد "منشط" گفت "مادر تونمی منم منم مانند علی اکبر حسین شهید شوم تو باید خوشحال و شادمان باشی که من در راه خدا شهید میشوم" مادر اشکهایش را پاک کرد و از آن پس حالت عادی خود را باز یافت.

۲۱ تن از متهمان دادگاه انقلاب اسلامی کرمانشاه محکوم شدند

کرمانشاه دادگاه انقلاب اسلامی کرمانشاه دیروز به اتهامات بیست و یک نفر در ارتباط با قاچاقچیان مواد مخدر و مشروبات الکلی ارتکاب شده قمار و حمل اسلحه و فشنگ رسیدگی کرد از این عده پنج نفر آنها به اسامی شیرمحمد محمدی، حسن کبانی، صفرعلی خزاعی، برجعلی و گنجعلی ترکاشوند چون کناه آنان بزه منفره محسوب شد با سپردن تعهد آزاد شدند و احکام صادره در مورد شانزده نفر دیگر از این قرار است:
شکرعلی نوری، علی مراد همتیان بجرم فروشندگی و داشتن دو سوت و پنجاه گرم هروئین و دریافت مبلغ یکصد و هشتاد و پنج هزار ریال برای آوردن نیم کیلو هروئین دیگر هر یک به ده سال حبس تادیبی با کار و مصادر و جرم نقدی نامبرده.
ماشاءالله غلامی و علی شاه جلیلیان در ارتباط با فروشندگان هروئین به ترتیب به سه و شش ماه حبس تادیبی و سپردن وثیقه یک میلیون ریال پس از اتمام محکومیت برای جلوگیری از ارتکاب مجدد سنه جرم.

عبدالله خزاعی به جرم دزدانستن سی و دو لول تریاک یک کیلوگرم سوخته و علی رشیدی بجرم داشتن پنجاه و دو لول تریاک و مقداری سوخته هر یک به سه سال حبس و ضبط تریاک سوخته عبدالله صادقی بجرم حمل تعداد زیادی فشنگ برتو به شش ماه حبس تادیبی و ضبط فشنگها. عبدالله یوسفی بجرم حمل سلاح غیرمجاز به سه ماه حبس تادیبی و ضبط سلاح، محمدرضا رضانی به جرم رانندگی برای حمل سلاح غیر مجاز به یکماه حبس تادیبی. علی اکبر آذرینا، محمد دستبانی و کاظم زاغری به اتهام ارتکاب به قمار هر یک به بیست و پنج ضربه شلاق و سپردن تعهد اینکه بار دیگر مرتکب بزه قمار نشوند.

عبدالله خزاعی و بهروز کانی هر یک به جرم حمل پنج گرم هروئین به یک سال حبس تادیبی. اصغر هنرمند به جرم حمل ده گرم هروئین و تعدادی قرص نشئه آور به سه سال حبس تادیبی و بیست و پنج ضربه شلاق و محمود بنی عامریان به جرم شرب خوری و نگهداری آن در منزل به هشتاد ضربه شلاق محکوم شدند.

شورای محترم انقلاب اسلامی جناب آقای دکتر سید ابوالحسن بنی صدر رئیس جمهوری اسلامی ایران، با نهایت احترام ما اهالی بازار ریسمن اصفهان از اقدام جامعه روحانیت اصفهان در مورد تعطیل نماز جماعت و عدم حضور در جلسات درس به پشتیبانی از حضرت آیت الله خادمی مدظله حمایت نموده، خواستار توجه به اهداف عالی مذهبه و بازگشت ایشان به اصفهان هستیم.

شورای محترم انقلاب اسلامی جناب آقای دکتر سید ابوالحسن بنی صدر رئیس جمهوری اسلامی ایران، با نهایت احترام ما اهالی بازار ریسمن اصفهان از اقدام جامعه روحانیت اصفهان در مورد تعطیل نماز جماعت و عدم حضور در جلسات درس به پشتیبانی از حضرت آیت الله خادمی مدظله حمایت نموده، خواستار توجه به اهداف عالی مذهبه و بازگشت ایشان به اصفهان هستیم.

شورای محترم انقلاب اسلامی جناب آقای دکتر سید ابوالحسن بنی صدر رئیس جمهوری اسلامی ایران، با نهایت احترام ما اهالی بازار ریسمن اصفهان از اقدام جامعه روحانیت اصفهان در مورد تعطیل نماز جماعت و عدم حضور در جلسات درس به پشتیبانی از حضرت آیت الله خادمی مدظله حمایت نموده، خواستار توجه به اهداف عالی مذهبه و بازگشت ایشان به اصفهان هستیم.

شورای محترم انقلاب اسلامی جناب آقای دکتر سید ابوالحسن بنی صدر رئیس جمهوری اسلامی ایران، با نهایت احترام ما اهالی بازار ریسمن اصفهان از اقدام جامعه روحانیت اصفهان در مورد تعطیل نماز جماعت و عدم حضور در جلسات درس به پشتیبانی از حضرت آیت الله خادمی مدظله حمایت نموده، خواستار توجه به اهداف عالی مذهبه و بازگشت ایشان به اصفهان هستیم.

شورای محترم انقلاب اسلامی جناب آقای دکتر سید ابوالحسن بنی صدر رئیس جمهوری اسلامی ایران، با نهایت احترام ما اهالی بازار ریسمن اصفهان از اقدام جامعه روحانیت اصفهان در مورد تعطیل نماز جماعت و عدم حضور در جلسات درس به پشتیبانی از حضرت آیت الله خادمی مدظله حمایت نموده، خواستار توجه به اهداف عالی مذهبه و بازگشت ایشان به اصفهان هستیم.

بمناسبت قیام ۲۹ بهمن تبریز دیروز یکبار چه تعطیل بود

تبریز- بدستور مهندس غروی بمناسبت دومین سالگرد قیام دلیرانه مردم تبریز علیه ظلم و ستم دستگاه طاغوتی و برقراری نظام جمهوری اسلامی شهر تبریز دیروز تعطیل بود و گروههای مختلف مردم تبریز از ساعت ۹ صبح در دستجات مختلف بطرف میدان نماز دست به یک راهپیمایی عظیم و باشکوه زدند. راهپیمایان درحالیکه عکسهای از امام امت خمینی بزرگویلا کردهائی با مضمون مذهبی و ضدامپریالیستی در دست داشتند با فریاد "الله اکبر، خمینی رهبر" اجتماع بزرگی در این میدان تشکیل دادند و یارگیریهای گسستناپذیر خود را با امام امت تجدید کردند و پشتیبانی کامل خود را از انقلاب اسلامی ایران اعلام داشتند. در این اجتماع که حضرت آیت الله مدنی امام جمعه تبریز، مهندس غروی استاندار آذربایجان شرقی، حاجت الاسلام مجتهد شبستری، حاجت الاسلام موسوی رئیس دادگاه انقلاب اسلامی تبریز، علماء و روحانیون و رئیس شهربانی تبریز شرکت داشتند، ابتدا آیت الله از کلام الله مجید قرائت شد. سپس آیت الله مدنی طی سخنانی اعلام داشت که ای غریب، برای توجاتی در جمهوری اسلامی نیست و مردم تبریز مدافع قرآن و اسلام هستند. ای مردم، روز ۲۹ بهمن شما بودید که مشت مکنی به دهان مخالفان اسلام و قرآن زدید و بسا

از سوی دفتر امام خمینی مجلس یادبودی برای شهدای گنبد و کامیاران منعقد شد

قم - این اطلاعیه دیروز از سوی دفتر امام خمینی در رابطه با مجلس یادبود شهدای گنبد و کامیاران انتشار یافت: بسم الله الرحمن الرحيم انقلاب اسلامی ما با شهید و خون پا گرفت و به پیروزی انجامید و ملت قهرمان ایران هرگز از شهادت نهراستد و نمی هراسد ما پس از پیروزی انقلاب اسلامی شاهد دسیه ها و توطئه های عوامل جنایتکار بیگانه بوده و هستیم هر روز در گوشه و کنار کشور عزیزمان ایران جوانان غیور و زرمنده مسلمان از سپاهیان پاسدار و سربازان غیور ارتش اسلامی ایران به دست وابستگان خائن رژیم سفاک پهلوی و مزدوران بیگانه ناجوانمردانه بخاک و خون کشیده میشوند و مردانه از ایران دفاع می کنند. دفتر امام خمینی یاد شهدای کامیاران و گنبد و سایر مناطق را گرامی داشته و اعلام می کند که برای بزرگداشت روح آن عزیزان گلگون کفن روز دوشنبه ۲۹ بهمن ماه بعد از نماز مغرب و عشا در مسجد اعظم قم مجلس یادبودی از سوی دفتر حضرت امام خمینی برگزار شد.

اجتماع دیپلمه های ییکار در فرمانداری قم

قم - خبرنگار انقلاب اسلامی - تعدادی از دیپلمه های ییکار شهرستان قم بعنوان اعتراض به فرمانداری قم در محل فرمانداری اجتماع نمودند و خواستار رسیدگی هرچه زودتر بکارشان شدند. یکی از اجتماع کنندگان در گفتگویی با خبرنگار ما اظهار داشت، چند ماهی است برای دریافت کار به فرمانداری مراجعه میکنیم و تا کنون پرسشنامه های ما برای اشتغال بکار پر کرده ایم اما بکارگزاران هیچ تاثیری نداشته است و بطور کلی چند روز اخیر فرمانداری به گفتمانی ما توجهی ندارد و ما جوانان متعهد اعتصاب یا تحصن کنیم، تنها خواسته ما رسیدگی به کارها و برنامه های فرمانداری است، تا از این طریق با توجه به احتیاجات این شهرستان ترتیب اشتغال کارما را بدهند. این گروه برای تحقق خواسته های خود صبح دیروز نیز در محل سالن اجتماعات فرمانداری تجمع نمودند و در نشستی که با حضور فرماندار، شهردار، رئیس شهربانی و یکی از اعضای شورای شهر قم داشتند خواسته های خود را مطرح نمودند. در این هنگام صدها نفر از اهالی قم در حالی که شعار میدادند "بگفته خمینی، تحصن حرام است" بطرف سالن اجتماعات فرمانداری قم حرکت نمودند و خواستار بیرون کردن متحصنین شدند در این نشست فرماندار قم قول داد که یک هفته مهلت بدهند و پس از آن هر روز ۱۰ نفر از آنان بکار گماشته خواهند شد و در انتخاب آنان ضوابط خاصی از قبیل متاهل بودن و وظیفه خانوادگی در نظر گرفته خواهد شد دیپلمه های معترضی با گرفتن این قول سالن را ترک گفتند.

وام مسکن ... از صفحه ۱

این هیئت ضمن اشاره به دست و پاگیر بودن قوانین ثبت پیشنهاد کردند که جهت تسهیل در اجرای کارهای مردم در قوانین ثبت تجدید نظر بعمل آید و همین کارکنان ثبت اسناد که کاملاً آشنا به چند و چون اجرای این قوانین هستند میتوانند این کار را عملی سازند. در مورد انجام برنامهای پاکستانی و تصفیه کارکنان ساواکی و ضدانقلابی این سازمان یکی از اعضای این شورا گفت: مدیرانی که قبل از انقلاب حتی کارمندان خود را تهدید به معرفی به ساواک میکردند مجدداً "منتصب شده اند" و مشغول بکار میباشند با وجود افراد ساواکی و ضدانقلابی در این سازمان در طی این ۸ ماهه فقط ۳ نفر اخراج شده اند و اصولاً "ما خواهان آن هستیم که مشخص شود ضوابط استخفاف و انتصاب افراد جدید پس از انقلاب چه بوده است، همچنین خواستار اجرای تصویب نامه هیئت دولت به شماره ۱۳۰۸-۵۷/۱۲/۲۴ در جهت رفع تبعیضها و تگناهی های ادار

اعضای دائمی هیأت رئیسه کنگره انقلاب اسلامی

در شماره دیروز اسامی اعضای هیئت رئیسه کنگره انقلاب اسلامی چاپ شده بود که کامل نبود. در زیر اسامی اعضای دائمی هیئت رئیسه هم نامی خوانید: حضرات آیات خسرو شاهی محلاتی، موراورد و مجد. آقایان دکتر تقی زاده، دکتر احمد غضنفریور، دکتر احمد سلامتیان، دکتر محمد اسلامی، ابوشریف مهندس محمد جعفری، دکتر رضا زادگان. همچنین هر روز ۸ نفر از استانهای مختلف به هیئت رئیسه اضافه میشوند.

جهت جلوگیری از مهاجرت شهر ستانیها به تهران باید از پرداخت وام مسکن در تهران خودداری کرد

سازمانهای مختلف در ارتباط با مسکن از مسئولان ترتیب داده ایم و امیدواریم که در این سمینار مسائل بطور دقیق مورد بررسی قرار گیرد. سپس مهندس یحییو کفیل وزارت مسکن و شهرسازی سیاست مسکن را توجیه و تشریح کرد. یحییو گفت هدف ما بیشتر ایجاد امکانات رفاهی در جهت تامین مسکن افراد متوسط و متوسطه پایین است. و در کلیه اقداماتی که انجام میشود افراد کم درآمد مقدم خواهند بود. وزیر مسکن و شهرسازی اضافه کرد در مورد پرداخت وام مسکن ما طوری عمل خواهیم کرد که پرداخت وام مسکن با بازار عرضه و تقاضا متناسب باشد و در هر نقطه و در هر شرایطی که پرداخت وام سبب افزایش قیمت شود دامنه این پرداخت محدود خواهد شد و در حقیقت کنترل حجم پرداخت وام یکی از عوامل کنترل قیمتها خواهد بود. وی گفت این وامها منحصر به شهرها نخواهد بود بلکه با طرح بازسازی روستاها که به تصویب شورای انقلاب رسیده است وام مسکن در روستاها تا میزان ۹۰ درصد هزینه هرواحد مسکونی بصورت سالانه و با کارمزد کمتر یعنی حدود ۲ درصد در اختیار روستائیان قرار خواهد گرفته و از نظر فنی به آنها هم کمک خواهیم کرد. وزیر مسکن در مورد مشکل مسکن کارگران گفت تمام کوشش ما بر این است که امکاناتی فراهم آوریم که کارگران با کمک شرکتهای تعاونی مسکن خود در نزدیکترین نقطه به کارخانه صاحب مسکن شوند و با دادن زمین و وام به ایجاد این مجموعه ها کمک میکنیم و مقدمات تامین این امکانات را برای پنج کارخانه بوجود آورده ایم و در آینده هم به درخواستهای دیگر در این زمینه بشود پاسخ مثبت میدهم. وزیر مسکن در زمینه ادامه کار شرکتهای و کارگاههای ساختمانی گفت ما کوشش کرده ایم بهمه کارگاههای ساختمانی که تعطیل شده است کمک کنیم که به کار خود ادامه دهند. حتی برای اغلب کارگاههاییکه مسئولین آنها متواری شده اند سرپرست تعیین کرده ایم و بودجه ادامه کار اغلب کار آنها هم تامین شده است با این تفاوت که این بودجه مثل

خطا در اداره کار و امور اجتماعی بندر عباس را اشغال کردند

بندرعباس - خبرنگار انقلاب اسلامی - در چند روز گذشته عده ای که خود را بیکار مینامند در بندرعباس دست بر اهلیت های زده و به بعضی از ادارات دولتی حمله کرده و شیشه در و پنجره آنها را شکستند. این گروه سرانجام دیروز اداره کار و امور اجتماعی را به اشغال خود درآوردند. آنان خواستار کار مناسب و آزادی بی قید و شرط نمایندگانشان که از صبح دیروز بازداشت شده اند، میباشند. مسئولین امور در این مورد به خبرنگار ما گفتند: در چند روز گذشته عده ای که مدعی هستند بیکارند به استانداری حمله کرده و شیشه های ساختمان را می شکستند. از طرف استانداری و نماینده امام نمایندگانی برای بررسی وضعیت آنها به محل آمده برای اشتغال بکار آنها فوری لیستی تهیه و مانجا وسیله نقلیه ای فراهم میشود تا آنان را بسر کار ببرند بیکاران چون وضع را چنین می بینند از رفتن به محل های مورد نظر که کار برای آنان در نظر گرفته شده بود، خودداری می کنند. عده ای از دانش آموزان نیز هر روز با تعطیل کلاسهای خود به جمع آنان پیوسته و موجب این بی نظمی در سطح شهر بندرعباس گردیده اند. پس از آنان کلاسهای خود به تعطیل در سطح شهر بندرعباس گردیده اند. پس از آنان کلاسهای خود به تعطیل در سطح شهر بندرعباس گردیده اند. پس از آنان کلاسهای خود به تعطیل در سطح شهر بندرعباس گردیده اند.

خطا در اداره کار و امور اجتماعی بندرعباس را اشغال کردند

بندرعباس - خبرنگار انقلاب اسلامی - در چند روز گذشته عده ای که خود را بیکار مینامند در بندرعباس دست بر اهلیت های زده و به بعضی از ادارات دولتی حمله کرده و شیشه در و پنجره آنها را شکستند. این گروه سرانجام دیروز اداره کار و امور اجتماعی را به اشغال خود درآوردند. آنان خواستار کار مناسب و آزادی بی قید و شرط نمایندگانشان که از صبح دیروز بازداشت شده اند، میباشند. مسئولین امور در این مورد به خبرنگار ما گفتند: در چند روز گذشته عده ای که مدعی هستند بیکارند به استانداری حمله کرده و شیشه های ساختمان را می شکستند. از طرف استانداری و نماینده امام نمایندگانی برای بررسی وضعیت آنها به محل آمده برای اشتغال بکار آنها فوری لیستی تهیه و مانجا وسیله نقلیه ای فراهم میشود تا آنان را بسر کار ببرند بیکاران چون وضع را چنین می بینند از رفتن به محل های مورد نظر که کار برای آنان در نظر گرفته شده بود، خودداری می کنند. عده ای از دانش آموزان نیز هر روز با تعطیل کلاسهای خود به جمع آنان پیوسته و موجب این بی نظمی در سطح شهر بندرعباس گردیده اند. پس از آنان کلاسهای خود به تعطیل در سطح شهر بندرعباس گردیده اند.

خطا در اداره کار و امور اجتماعی بندرعباس را اشغال کردند

بندرعباس - خبرنگار انقلاب اسلامی - در چند روز گذشته عده ای که خود را بیکار مینامند در بندرعباس دست بر اهلیت های زده و به بعضی از ادارات دولتی حمله کرده و شیشه در و پنجره آنها را شکستند. این گروه سرانجام دیروز اداره کار و امور اجتماعی را به اشغال خود درآوردند. آنان خواستار کار مناسب و آزادی بی قید و شرط نمایندگانشان که از صبح دیروز بازداشت شده اند، میباشند. مسئولین امور در این مورد به خبرنگار ما گفتند: در چند روز گذشته عده ای که مدعی هستند بیکارند به استانداری حمله کرده و شیشه های ساختمان را می شکستند. از طرف استانداری و نماینده امام نمایندگانی برای بررسی وضعیت آنها به محل آمده برای اشتغال بکار آنها فوری لیستی تهیه و مانجا وسیله نقلیه ای فراهم میشود تا آنان را بسر کار ببرند بیکاران چون وضع را چنین می بینند از رفتن به محل های مورد نظر که کار برای آنان در نظر گرفته شده بود، خودداری می کنند. عده ای از دانش آموزان نیز هر روز با تعطیل کلاسهای خود به جمع آنان پیوسته و موجب این بی نظمی در سطح شهر بندرعباس گردیده اند. پس از آنان کلاسهای خود به تعطیل در سطح شهر بندرعباس گردیده اند.

روزنامه انقلاب اسلامی
صاحب قیام
ابو الحسن بنی صدر
طبع در تبریز
پایان نام خمینی مقابل دار است
موقت: ۳۰۳۱۲۵

ساعات شرعی به افق تهران
سه شنبه ۳۰ بهمن ۱۳۵۸
برابر دوم ربیع الاخر ۱۴۰۰
اذان مغرب ساعت ۱۸/۰۵
پایان مغرب ساعت ۱۹/۱۱
طول روز ساعت ۵۹
طلوع فجر (فردا) ساعت ۵/۱۵
طلوع آفتاب (فردا) ساعت ۶/۴۶
ظهر شرعی (فردا) ساعت ۱۲/۱۹
اذان مغرب (فردا) ساعت ۱۸/۰۶

حداکثر پاداش ...
سحابی افزود کارمندان دولت به دو گروه تقسیم میشوند یکی کارمندان گروههای یک تا پنج که آنها غیر از پاداش شب عید شامل حقوق و مزایا یک پاداش دیگر که در حقیقت کمکی است به آنها پرداخت میشود که یک ماه حقوق ثابت است اما پاداش شب عید که شامل همه

از صفحه ۱
بسم الله الرحمن الرحيم
"من اصابك ولم يهتتم بهامور المسلمين فليس به مسلم"
ملت شریف ایران موقعیت کنونی کشور در آستانه اولین انتخابات مجلس شورای اسلامی بسیار خفیر و حساس است. شما که مراحل مهم انقلاب اسلامی را یکی پس از دیگری با پیروزی کامل پشت سر گذاشته اید و با قاطعیت تمام اساس حکومت - جمهوری اسلامی را بی ریزی و قانون اساسی آنرا تصویب و انتخابات ریاست جمهوری را نیز گذرانیده اید اینک در مرحله حساس دیگری قرار گرفته اید که اختیارات شما در کشور مدت چهار سال به نمایندگانی مجلس تفویض میشود. مجلس که بعنوان نخستین مجلس شورای اسلامی است، باید قوانین جمهوری اسلامی را در کشور مستقر سازد و سیاست مستقل منکی به ایمان به خدا و قرآن را در کشور به جریان اندازد و سلطه و دخالت های شرق و غرب را بر سر کن نماید و نهاد های نادرست و نامشروع کشور را ویران کرده و نهاد های صحیح و عادلانه اسلامی را که به جای آنها بنیان گذاری کند و ارزشهای اسلامی را جایگزین ارزشهای دروغین صادر شده از طرف بیکاران گرداند ملت عزیز؛
انقلاب اسلامی افتخار آمیز ایران، که در تاریخ، نصب عصر شامشده سرمایه گرانمایای است که با سیاستی در تداوم آن کوشا باشید. جهانیان خاصه کشورهای مسلمان بنگران آندند که چگونه انقلاب اسلامی ایران به هدف نهائی خواهد رسید. کوشش کنید که کشور شما الگوی کشورهای اسلامی دیگر گردد و دست استعمارگران از امت کوتاه شود. فرد، فرد شاملت مسلمان پاسدار اسلام و قرآن هستید و باید این امتانت گرانقدر را از گزند دشمنان اسلام که از شرق و غرب بهمان می تازند نگهداری نموده

از صفحه ۱
بسم الله الرحمن الرحيم
"من اصابك ولم يهتتم بهامور المسلمين فليس به مسلم"
ملت شریف ایران موقعیت کنونی کشور در آستانه اولین انتخابات مجلس شورای اسلامی بسیار خفیر و حساس است. شما که مراحل مهم انقلاب اسلامی را یکی پس از دیگری با پیروزی کامل پشت سر گذاشته اید و با قاطعیت تمام اساس حکومت - جمهوری اسلامی را بی ریزی و قانون اساسی آنرا تصویب و انتخابات ریاست جمهوری را نیز گذرانیده اید اینک در مرحله حساس دیگری قرار گرفته اید که اختیارات شما در کشور مدت چهار سال به نمایندگانی مجلس تفویض میشود. مجلس که بعنوان نخستین مجلس شورای اسلامی است، باید قوانین جمهوری اسلامی را در کشور مستقر سازد و سیاست مستقل منکی به ایمان به خدا و قرآن را در کشور به جریان اندازد و سلطه و دخالت های شرق و غرب را بر سر کن نماید و نهاد های نادرست و نامشروع کشور را ویران کرده و نهاد های صحیح و عادلانه اسلامی را که به جای آنها بنیان گذاری کند و ارزشهای اسلامی را جایگزین ارزشهای دروغین صادر شده از طرف بیکاران گرداند ملت عزیز؛
انقلاب اسلامی افتخار آمیز ایران، که در تاریخ، نصب عصر شامشده سرمایه گرانمایای است که با سیاستی در تداوم آن کوشا باشید. جهانیان خاصه کشورهای مسلمان بنگران آندند که چگونه انقلاب اسلامی ایران به هدف نهائی خواهد رسید. کوشش کنید که کشور شما الگوی کشورهای اسلامی دیگر گردد و دست استعمارگران از امت کوتاه شود. فرد، فرد شاملت مسلمان پاسدار اسلام و قرآن هستید و باید این امتانت گرانقدر را از گزند دشمنان اسلام که از شرق و غرب بهمان می تازند نگهداری نموده